

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	625	1,000	9,5400	9,54
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	636	1,000	9,5400	9,54
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	643	1,000	9,5400	9,54
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	662	1,000	9,5400	9,54
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	667	3,000	9,5400	28,62
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	673	4,000	9,5400	38,16
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	749	3,000	9,5400	28,62
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	754	3,000	9,5400	28,62
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	761	2,000	9,5400	19,08
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	872	2,000	9,5400	19,08
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	871	1,000	9,5400	9,54
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	874	1,000	9,5400	9,54
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	876	1,000	9,5400	9,54
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	611	3,000	10,9500	32,85
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	611	5,000	10,6400	53,20
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	625	1,000	10,6400	10,64
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	636	1,000	10,6400	10,64
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	643	1,000	10,6400	10,64
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	662	1,000	10,6400	10,64
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	667	2,000	10,6400	21,28
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	673	5,000	10,6400	53,20
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	749	3,000	10,6400	31,92
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	754	3,000	10,6400	31,92
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	761	2,000	10,6400	21,28
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Chás em pacote de polietileno 100gr. Sabores diversos	611	10,000	3,6000	36,00
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Chás em pacote de polietileno 100gr. Sabores diversos	625	1,000	3,6000	3,60
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Chás em pacote de polietileno 100gr. Sabores diversos	636	1,000	3,6000	3,60
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Chás em pacote de polietileno 100gr. Sabores diversos	643	1,000	3,6000	3,60
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Chás em pacote de polietileno 100gr. Sabores diversos	662	1,000	3,6000	3,60
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Chás em pacote de polietileno 100gr. Sabores diversos	667	2,000	3,6000	7,20
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Chás em pacote de polietileno 100gr. Sabores diversos	673	3,000	3,6000	10,80
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Chás em pacote de polietileno 100gr. Sabores diversos	749	1,000	3,6000	3,60
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Chás em pacote de polietileno 100gr. Sabores diversos	754	1,000	3,6000	3,60
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	611	144,000	2,5800	371,52
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	625	32,000	2,5800	82,56
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	636	32,000	2,5800	82,56
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	643	12,000	2,5800	30,96
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	662	24,000	2,5800	61,92
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	667	60,000	2,5800	154,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	673	300,000	2,5800	774,00
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	749	88,000	2,5800	227,04
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	754	88,000	2,5800	227,04
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	761	48,000	2,5800	123,84
ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME	Cartucho de tinta 88xl C9396A Preto, Original	815	5,000	104,0000	520,00
ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME	Cartucho De Tinta N° 60 Color, 6,5ml, Original.	528	50,000	50,0000	2.500,00
ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME	Cartucho De Tinta N° 60 Color, 6,5ml, Original.	530	20,000	50,0000	1.000,00
ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME	Cartucho De Tinta N° 60 Color, 6,5ml, Original.	549	30,000	50,0000	1.500,00
ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME	Cartucho De Tinta N° 60 Color, 6,5ml, Original.	815	10,000	50,0000	500,00
ACMM SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA LTDA E	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA	570	50,000	36,9900	1.849,50
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	ABRAÇADEIRA.	492	4,000	6,0000	24,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CONCERTO E REFORMA DE COLHEDORAS DE FORRAGEM	489	1,000	6.000,0000	6.000,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CORREIA 5V 1600 COM 5 CANAIS	492	2,000	576,0000	1.152,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CRUZETA	490	1,000	65,0000	65,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CRUZETA	492	1,000	48,0000	48,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	GRAXEIRA	492	1,000	3,0000	3,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	MONTAGEM CARDAN	493	1,000	20,0000	20,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	MONTAGEM DE CRUZETA	491	1,000	30,0000	30,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PARAFUSO SEXT	492	2,000	26,0000	52,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PINO TRAVA	492	1,000	7,0000	7,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	SERVIÇO DE SOLDA	493	1,000	50,0000	50,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	ALIVIUM	836	1,000	23,6200	23,62
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	ALIVIUM	915	1,000	23,6200	23,62
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	BALANÇA DIGITAL	904	1,000	51,0000	51,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - TAMANHO G - PCTE C/ 8 UNID	585	6,000	13,5000	81,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	GEL MASSAGEADOR	830	6,000	16,0000	96,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	NEOSINE 10MG	820	3,000	11,1900	33,57
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	PREDISIM 15 MG	915	1,000	19,9600	19,96
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	PROTETOR DE SEIOS	831	1,000	13,4000	13,40
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	repelente adulto 200ml	586	2,000	10,0000	20,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	REPELENTE KIDS	586	2,000	18,6000	37,20
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	SHAMPOO DE PIOLHO	586	2,000	14,5700	29,14
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	TIRA LEITE	831	1,000	18,7000	18,70
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	VELAMOX	836	1,000	12,5800	12,58
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	616	5,000	0,9500	4,75
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm Branco	616	3,000	92,1500	276,45
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SABONETE EM TABLETE, DE 150GR. FRAGRÊNCIA SUAVE.	616	15,000	1,8500	27,75
ASSOCIAÇÃO DE ÁRBITROS DO OESTE.	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ARBITRAGEM P/ FUTEBOL DE CAMPO	833	30,000	262,0000	7.860,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO ABASTECEDORA DO CAZA LTDA	FILTRO ÓLEO	919	1,000	30,0000	30,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	ARRUELA DE FIBRAS	880	2,000	3,0000	6,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	BATERIA 70 AP.	883	1,000	350,0000	350,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	DISCO TACOGRAFO	881	1,000	50,9500	50,95
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	INDUZIDO	880	1,000	469,4600	469,46
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	JOGO DE BUCHA	880	1,000	30,0000	30,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	JOGO DE REPARO	880	1,000	25,0000	25,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVICO MOTOR DE ARANQUE	879	1,000	120,0000	120,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVIÇO PARTE ELETRICA	868	1,000	120,0000	120,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SUPORTE DE ESCOVA	880	1,000	55,0000	55,00
AUTO PEÇAS IPANEMA LTDA.	COLA VULK	941	1,000	28,0000	28,00
AUTO PEÇAS IPANEMA LTDA.	ENGATE RÁPIDO	941	3,000	12,0000	36,00
AUTO PEÇAS IPANEMA LTDA.	EXTENÇÃO FLEXIVEL	941	1,000	7,0000	7,00
AUTO PEÇAS IPANEMA LTDA.	KIT AUTO	941	1,000	45,0000	45,00
AUTO PEÇAS IPANEMA LTDA.	MANCHÃO	941	10,000	8,0000	80,00
AUTO PEÇAS IPANEMA LTDA.	MANCHÃO VD 05 FRIO	941	10,000	8,0000	80,00
AUTO PEÇAS IPANEMA LTDA.	REMENDO FRIO	941	2,000	30,0000	60,00
AUTO PEÇAS IPANEMA LTDA.	REMENDO FRIO R06	941	1,000	45,0000	45,00
AUTO PEÇAS IPANEMA LTDA.	VALVULA PARA CAMARA TR	941	10,000	8,0000	80,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	Calculadora média (portátil), tela inclinada para 12 dígitos	526	5,000	11,4000	57,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	Calculadora média (portátil), tela inclinada para 12 dígitos	794	7,000	11,4000	79,80
BAVARESCO & CIA LTDA ME	Calculadora média (portátil), tela inclinada para 12 dígitos	807	1,000	11,4000	11,40
BAVARESCO & CIA LTDA ME	Calculadora média (portátil), tela inclinada para 12 dígitos	809	6,000	11,4000	68,40
BAVARESCO & CIA LTDA ME	ENVELOPE PAPEL PARDO, 240MMX340MMX GR 80MG	508	50,000	0,1200	6,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	ENVELOPE PAPEL PARDO, 240MMX340MMX GR 80MG	516	50,000	0,1200	6,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	ENVELOPE PAPEL PARDO, 240MMX340MMX GR 80MG	522	30,000	0,1200	3,60
BAVARESCO & CIA LTDA ME	ENVELOPE PAPEL PARDO, 240MMX340MMX GR 80MG	526	220,000	0,1200	26,40
BAVARESCO & CIA LTDA ME	ENVELOPE PAPEL PARDO, 240MMX340MMX GR 80MG	536	20,000	0,1200	2,40
BAVARESCO & CIA LTDA ME	ENVELOPE PAPEL PARDO, 240MMX340MMX GR 80MG	542	30,000	0,1200	3,60
BAVARESCO & CIA LTDA ME	ENVELOPE PAPEL PARDO, 240MMX340MMX GR 80MG	548	50,000	0,1200	6,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	ENVELOPE PAPEL PARDO, 240MMX340MMX GR 80MG	794	100,000	0,1200	12,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	ENVELOPE PAPEL PARDO, 240MMX340MMX GR 80MG	800	40,000	0,1200	4,80
BAVARESCO & CIA LTDA ME	ENVELOPE PAPEL PARDO, 240MMX340MMX GR 80MG	807	50,000	0,1200	6,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	Fita adesiva dupla face Fixa Forte 24mmx1,5m	526	12,000	8,9900	107,88
BAVARESCO & CIA LTDA ME	GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/06 TAM APR 30X10 P/ APROX 30 PAG.	508	1,000	14,0000	14,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/06 TAM APR 30X10 P/ APROX 30 PAG.	516	1,000	14,0000	14,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/06 TAM APR 30X10 P/ APROX 30 PAG.	522	1,000	14,0000	14,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/06 TAM APR 30X10 P/ APROX 30 PAG.	526	2,000	14,0000	28,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/06 TAM APR 30X10 P/ APROX 30 PAG.	536	1,000	14,0000	14,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BAVARESCO & CIA LTDA ME	GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/06 TAM APR 30X10 P/ APROX 30 PAG.	542	1,000	14,0000	14,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/06 TAM APR 30X10 P/ APROX 30 PAG.	548	1,000	14,0000	14,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/06 TAM APR 30X10 P/ APROX 30 PAG.	794	2,000	14,0000	28,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/06 TAM APR 30X10 P/ APROX 30 PAG.	800	2,000	14,0000	28,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/06 TAM APR 30X10 P/ APROX 30 PAG.	807	1,000	14,0000	14,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/06 TAM APR 30X10 P/ APROX 30 PAG.	809	6,000	14,0000	84,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	GRAMPO TRILHO DE ALUMINIO, FORMATO "U" 120X80X0MM,	794	2,000	12,0000	24,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	GRAMPO TRILHO DE ALUMINIO, FORMATO "U" 120X80X0MM,	809	10,000	12,0000	120,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO ESTENDIDO PARA 600 FOLHAS 75 GR.	794	2,000	11,0000	22,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO ESTENDIDO PARA 600 FOLHAS 75 GR.	809	20,000	11,0000	220,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	Lâmina Para Computador. Pacote Com 50 Unid	526	10,000	39,4400	394,40
BAVARESCO & CIA LTDA ME	Papel A3, Tamanho 297x420mm, 75g/M². Com 500 Folhas	508	4,000	29,0000	116,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	Papel A3, Tamanho 297x420mm, 75g/M². Com 500 Folhas	516	4,000	29,0000	116,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	Papel A3, Tamanho 297x420mm, 75g/M². Com 500 Folhas	522	3,000	29,0000	87,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	Papel A3, Tamanho 297x420mm, 75g/M². Com 500 Folhas	536	2,000	29,0000	58,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	Papel A3, Tamanho 297x420mm, 75g/M². Com 500 Folhas	542	3,000	29,0000	87,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	Papel A3, Tamanho 297x420mm, 75g/M². Com 500 Folhas	548	4,000	29,0000	116,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	Papel A3, Tamanho 297x420mm, 75g/M². Com 500 Folhas	800	1,000	29,0000	29,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	Papel A3, Tamanho 297x420mm, 75g/M². Com 500 Folhas	809	10,000	29,0000	290,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	Papel Reciclado Tamanho A4 Pct Com 500 Fis - 48,8 G/M	809	20,000	12,5000	250,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	PEN DRIVE 16 GB	794	2,000	24,0000	48,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	PEN DRIVE 16 GB	800	1,000	24,0000	24,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	PEN DRIVE 16 GB	809	5,000	24,0000	120,00
BAVARESCO & CIA LTDA ME	RÉGUA DE MADEIRA - 1 METRO	508	2,000	4,8700	9,74
BAVARESCO & CIA LTDA ME	RÉGUA DE MADEIRA - 1 METRO	516	2,000	4,8700	9,74
BAVARESCO & CIA LTDA ME	RÉGUA DE MADEIRA - 1 METRO	522	2,000	4,8700	9,74
BAVARESCO & CIA LTDA ME	RÉGUA DE MADEIRA - 1 METRO	526	1,000	4,8700	4,87
BAVARESCO & CIA LTDA ME	RÉGUA DE MADEIRA - 1 METRO	536	1,000	4,8700	4,87
BAVARESCO & CIA LTDA ME	RÉGUA DE MADEIRA - 1 METRO	542	2,000	4,8700	9,74
BAVARESCO & CIA LTDA ME	RÉGUA DE MADEIRA - 1 METRO	548	2,000	4,8700	9,74
BAVARESCO & CIA LTDA ME	RÉGUA DE MADEIRA - 1 METRO	794	2,000	4,8700	9,74
BETHA SISTEMAS LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	587	1,000	507,9200	507,92
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	615	3,000	4,2800	12,84
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS	615	5,000	29,7000	148,50
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO 400GR	615	5,000	7,7300	38,65
CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	TUBO DE CONCRETO M/F 400MX1000M SIMPLES	560	50,000	37,5000	1.875,00
CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	TUBO DE CONCRETO M/F 400MX1000M SIMPLES	931	50,000	37,5000	1.875,00
CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	TUBO DE CONCRETO M/F 400MX1000M SIMPLES	934	25,000	37,5000	937,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	612	5,000	13,5500	67,75
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	626	4,000	13,5500	54,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	639	6,000	13,5500	81,30
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	644	6,000	13,5500	81,30
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	663	7,000	13,5500	94,85
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	668	11,000	13,5500	149,05
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	674	16,000	13,5500	216,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	750	10,000	13,5500	135,50
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	755	10,000	13,5500	135,50
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	762	8,000	13,5500	108,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	786	4,000	13,5500	54,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOMBOM CAIXA	906	550,000	4,6500	2.557,50
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	612	6,000	11,7800	70,68
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	626	8,000	11,7800	94,24
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	639	8,000	11,7800	94,24
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	644	5,000	11,7800	58,90
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	663	10,000	11,7800	117,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	674	28,000	11,7800	329,84
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	750	18,000	11,7800	212,04
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	755	20,000	11,7800	235,60
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	762	8,000	11,7800	94,24
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina, de primeira qualidade, tipo tatu ou similar	612	10,000	14,6400	146,40
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CARNE BOVINA, TIPO COSTELA RIPA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA,	612	12,000	13,0000	156,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne suína tipo pernil, sem osso, de primeira qualidade	612	10,000	9,7800	97,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO - POTE C/ 18GR	626	1,000	2,3400	2,34
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO - POTE C/ 18GR	639	1,000	2,3400	2,34
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO - POTE C/ 18GR	644	1,000	2,3400	2,34
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO - POTE C/ 18GR	663	1,000	2,3400	2,34
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO - POTE C/ 18GR	668	1,000	2,3400	2,34
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO - POTE C/ 18GR	674	1,000	2,3400	2,34
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO - POTE C/ 18GR	750	1,000	2,3400	2,34
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO - POTE C/ 18GR	755	1,000	2,3400	2,34
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO - POTE C/ 18GR	762	1,000	2,3400	2,34
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	MANDIOCA FRESCA DE 1ª QUALIDADE, SEM CASCA	612	10,000	3,3700	33,70
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	MANDIOCA FRESCA DE 1ª QUALIDADE, SEM CASCA	626	8,000	3,3700	26,96
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	MANDIOCA FRESCA DE 1ª QUALIDADE, SEM CASCA	639	8,000	3,3700	26,96
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	MANDIOCA FRESCA DE 1ª QUALIDADE, SEM CASCA	644	5,000	3,3700	16,85
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	MANDIOCA FRESCA DE 1ª QUALIDADE, SEM CASCA	663	8,000	3,3700	26,96
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	MANDIOCA FRESCA DE 1ª QUALIDADE, SEM CASCA	674	16,000	3,3700	53,92

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	MANDIOCA FRESCA DE 1ª QUALIDADE, SEM CASCA	750	16,000	3,3700	53,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	MANDIOCA FRESCA DE 1ª QUALIDADE, SEM CASCA	755	16,000	3,3700	53,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	MANDIOCA FRESCA DE 1ª QUALIDADE, SEM CASCA	762	10,000	3,3700	33,70
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	612	5,000	4,9400	24,70
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	626	2,000	4,9400	9,88
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	639	2,000	4,9400	9,88
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	644	1,000	4,9400	4,94
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	663	4,000	4,9400	19,76
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	668	4,000	4,9400	19,76
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	674	8,000	4,9400	39,52
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	750	4,000	4,9400	19,76
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	755	4,000	4,9400	19,76
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	762	3,000	4,9400	14,82
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	612	6,000	4,6400	27,84
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	626	2,000	4,6400	9,28
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	639	2,000	4,6400	9,28
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	644	2,000	4,6400	9,28
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	663	3,000	4,6400	13,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	668	3,000	4,6400	13,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	674	7,000	4,6400	32,48
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	750	4,000	4,6400	18,56
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	755	4,000	4,6400	18,56
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	762	3,000	4,6400	13,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VINAGRE BRANCO, FRASCO DE 3LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PROD	612	1,000	6,0000	6,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VINAGRE BRANCO, FRASCO DE 3LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PROD	639	1,000	6,0000	6,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VINAGRE BRANCO, FRASCO DE 3LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PROD	644	1,000	6,0000	6,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VINAGRE BRANCO, FRASCO DE 3LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PROD	663	1,000	6,0000	6,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VINAGRE BRANCO, FRASCO DE 3LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PROD	674	1,000	6,0000	6,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VINAGRE BRANCO, FRASCO DE 3LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PROD	750	1,000	6,0000	6,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VINAGRE BRANCO, FRASCO DE 3LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PROD	755	1,000	6,0000	6,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VINAGRE BRANCO, FRASCO DE 3LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PROD	762	1,000	6,0000	6,00
CHAPEAÇÃO E PINTURAS FEIL LTDA - ME	COLOCAÇÃO DE PELÍCULAS	598	1,000	100,0000	100,00
CHAPEAÇÃO E PINTURAS FEIL LTDA - ME	COLOCAÇÃO DE PELÍCULAS	942	1,000	1.890,0000	1.890,00
CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS L	CAIXA DE BOM BOM	921	70,000	4,6500	325,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CHICAO BOMBAS INJETORAS LTDA	ANEL REF 1460206303	861	1,000	15,0000	15,00
CHICAO BOMBAS INJETORAS LTDA	ANEL REF. 1460210008	861	1,000	8,0000	8,00
CHICAO BOMBAS INJETORAS LTDA	BUCHA	861	1,000	170,8800	170,88
CHICAO BOMBAS INJETORAS LTDA	KIT MANUTENÇÃO	861	1,000	50,0000	50,00
CHICAO BOMBAS INJETORAS LTDA	MÃO DE OBRA MECANICA	862	1,000	50,0000	50,00
CLASSIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇ	CAMISETAS GOLA V FEMENINA	788	10,000	35,0000	350,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	AMENDOIM - PCTE 500 GR - SAFRA 2008/2009.	608	3,000	3,4800	10,44
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	AMENDOIM - PCTE 500 GR - SAFRA 2008/2009.	869	20,000	3,4800	69,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	AMENDOIM - PCTE 500 GR - SAFRA 2008/2009.	870	20,000	3,4800	69,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	AMENDOIM - PCTE 500 GR - SAFRA 2008/2009.	873	14,000	3,4800	48,72
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	AMENDOIM - PCTE 500 GR - SAFRA 2008/2009.	875	8,000	3,4800	27,84
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CALDO DE GALINHA CX 114 GR C/ 12 CUBOS	608	2,000	2,1500	4,30
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARBONO OFÍCIO PLASTIFICADO - 100 FLS	940	3,000	55,0000	165,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	608	12,000	4,9800	59,76
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	622	8,000	4,9800	39,84
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	634	8,000	4,9800	39,84
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	640	5,000	4,9800	24,90
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	659	15,000	4,9800	74,70
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	670	30,000	4,9800	149,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	746	25,000	4,9800	124,50
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	752	25,000	4,9800	124,50
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	758	15,000	4,9800	74,70
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CREME DE LEITE, EMBALAGEM TETRA PARK 200 GRAMAS	608	5,000	1,7300	8,65
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSP PARA ALIMENTOS - APROX 8KG	620	2,000	5,7500	11,50
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTANEO SECO - APROX 500GR.	608	1,000	10,5000	10,50
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS	620	2,000	1,8400	3,68
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	823	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	824	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	825	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	902	2,000	52,0000	104,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	937	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	LÁPIS DE COR COM 24 CORES	940	1,000	23,5000	23,50
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	LEITEIRA	821	1,000	29,9000	29,90
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	LINGÜIÇA TIPO TOSCANA CONGELADA,	608	4,000	12,3500	49,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	608	8,000	2,0000	16,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	622	3,000	2,0000	6,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	634	2,000	2,0000	4,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	640	1,000	2,0000	2,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	659	2,000	2,0000	4,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	670	5,000	2,0000	10,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	746	2,000	2,0000	4,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	752	2,000	2,0000	4,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	758	1,000	2,0000	2,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	Pipoca, Pacote em polietileno embalagem 500gr	608	2,000	2,3300	4,66
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	POTE PLÁSTICO MEDIO C/ TAMPA	821	3,000	21,0000	63,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	POTE PLÁSTICO PEQUENO C/ TAMPA	821	4,000	14,0000	56,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	RASTEL	822	1,000	11,9000	11,90
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	RODO DE LIMPEZA, ESTRUT DE PLASTICI C/ BORRACHA DE 60 CM	614	1,000	21,9000	21,90
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1KG	608	5,000	1,2800	6,40
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1KG	622	1,000	1,2800	1,28
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1KG	634	1,000	1,2800	1,28
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1KG	640	1,000	1,2800	1,28
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1KG	659	2,000	1,2800	2,56
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1KG	670	3,000	1,2800	3,84
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1KG	746	1,000	1,2800	1,28
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1KG	752	1,000	1,2800	1,28
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1KG	758	1,000	1,2800	1,28
COMÉRCIO E SERVIÇOS IDM LTDA	SERVIÇO DE FUMEGAÇÃO	580	1,000	5.000,0000	5.000,00
COMÉRCIO E TRANSPORTE IRMÃOS LUCATEL L	ARAME	843	4,000	235,0000	940,00
COMÉRCIO TRANSP. E CONFECÇÕES LAMB LTD.	CAMISA GOLA V	840	20,000	30,0000	600,00
CONFECOES ANNE LTDA - ME	CAMISETA GOLA POLO	912	40,000	28,0000	1.120,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	ADAPTADOR	555	1,000	14,5000	14,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	AREIA FINA	553	1,000	135,0000	135,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	AREIA FINA	819	0,600	135,0000	81,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	AREIA MÉDIA	886	0,250	135,0000	33,75
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	ASSENTO SANITÁRIO	569	1,000	20,0000	20,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	BROCA 10MM	892	1,000	20,5000	20,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	CADEADO 20MM		4,000	11,5000	46,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	CADEADO 20MM	569	4,000	11,5000	46,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	CAIXA DE DESCARGA	888	2,000	28,9000	57,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	CAIXA DE DESCARGA BRANCA	782	1,000	28,9000	28,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	CILINDRO DE FECHADURA	893	1,000	16,5000	16,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CIMENTO 50KG	553	6,000	30,0000	180,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CIMENTO 50KG	819	3,000	30,0000	90,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CIMENTO 50KG	886	1,000	32,0000	32,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	COLA DE CANO	555	1,000	2,0000	2,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	COLA SILICONE	552	1,000	5,0000	5,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CORRENTE PVC 08MM	783	17,000	8,0000	136,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	DUCHA	569	2,000	48,0000	96,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	DUCHA HIGIÊNICA	569	2,000	32,5000	65,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	INTERRUPTOR	784	1,000	4,0000	4,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JOELHO 25MM	554	1,000	3,9000	3,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JOELHO 90 ESGOTO 100MM	552	4,000	5,9000	23,60
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JOELHO 90 ESGOTO 40 MM	555	1,000	3,2000	3,20
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JOELHO ESGOTO 100MM	887	2,000	5,9000	11,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JOELHO SD 90° 50MM	783	1,000	3,8000	3,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	JUNÇÃO ESG 100X75MM	552	2,000	15,9000	31,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LAMPADA 32 W	784	2,000	29,9000	59,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LAMPADA 45W FLC	569	1,000	35,0000	35,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LAMPADA COMPACTA ESPIRAL 20 W		12,000	9,9000	118,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LAMPADA COMPACTA ESPIRAL 20 W	569	10,000	9,5000	95,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LAMPADA COMPACTA ESPIRAL 20 W	569	12,000	9,9000	118,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LÂMPADA ECONÔMICA 20W		1,000	9,7500	9,75
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LÂMPADA ECONÔMICA 20W	569	1,000	9,7500	9,75
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LÂMPADA ECONÔMICA 20W	571	5,000	9,9000	49,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LAMPADA ECONOMICA 25 W	571	5,000	12,0000	60,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LAMPADA ECONOMICA 25 W	890	6,000	12,0000	72,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LAMPADA ECONOMICA 25 W	891	4,000	12,0000	48,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LAMPADA FLUORESCENTE 40W		1,000	35,0000	35,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LIXA D' ÁGUA	554	1,000	1,3000	1,30
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MECANISMO COMPLETO	569	3,000	25,0000	75,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	MECANISMO P/CX ACOPLADA	569	3,000	32,0000	96,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PARAFUSO 5/16	892	12,000	1,0000	12,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PLAFON COM SOQUETE PORCELANA	784	2,000	5,5000	11,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PLUG	889	2,000	6,9000	13,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RESISTÊNCIA	784	1,000	12,0000	12,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TE 100mm	552	1,000	8,9000	8,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TIJOLO 6 FUROS	819	500,000	0,6500	325,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TIJOLO 6 FUROS	886	250,000	0,6500	162,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TORNEIRA DE JARDIM	554	1,000	3,5000	3,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TUBO 75MM	783	1,000	7,9000	7,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	TUBO ESG. 100MM	552	54,000	7,9000	426,60
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	TUBO ESG. 100MM	887	30,000	8,2500	247,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	TUBO SOLDAVEL 40MM	555	2,000	7,0000	14,00
CPNET COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE PROGRAMAS	882	1,000	50,0000	50,00
ELEMAR ZIMMER	refil carvão blok 93/4	860	1,000	80,0000	80,00
ELEMAR ZIMMER	REFIL PP 93/4	860	1,000	70,0000	70,00
Escimate Com. Mat. Escrit. Inf. Ltda	Cartucho De Tinta Para Impressora Brother Dcp- J1 40 W Color	514	10,000	27,9400	279,40
Escimate Com. Mat. Escrit. Inf. Ltda	Cartucho De Tinta Para Impressora Brother Dcp- J1 40 W Preto	514	10,000	61,4200	614,20
EVANDRO CAMPOS 06856361947	SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO	847	1,000	600,0000	600,00
EVANDRO CAMPOS 06856361947	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA	846	1,000	400,0000	400,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	ARRAME ELÁSTICO	856	1,000	5,5000	5,50
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	BROCA	853	1,000	9,5000	9,50
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	CABO ACELERADOR	852	1,000	168,0000	168,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	CONCERTO DE MOTOSSERA	857	1,000	20,0000	20,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	CONCERTO DE ROÇADEIRA	850	1,000	15,0000	15,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	CONCERTO DE ROÇADEIRA	854	1,000	5,0000	5,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	CORDÃO ARRANQUE	853	1,000	5,0000	5,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	CORDÃO ARRANQUE	856	1,000	5,0000	5,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	CORRENTE	856	1,000	54,0000	54,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	ENGATE RÁPIDO	848	1,000	5,5000	5,50
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	MANGUEIRA ALTA PRESSÃO 6MM	848	1,000	75,0000	75,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	MANGUEIRA COMBUSTIVEL	856	1,000	22,5000	22,50
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	PUNHO ACELERADOR	849	1,000	85,0000	85,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	ROLO DE FIO DE NYLON	853	1,000	110,0000	110,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	SERVIÇO DE CONCERTO	851	1,000	45,0000	45,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	TAMPA COMBUSTIVEL	856	1,000	19,5000	19,50
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	COPOS COM ALÇAS	594	30,000	16,9000	507,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - TAMANHO G - PCTE C/ 8 UNID	591	15,000	12,0000	180,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	FRALDA INFANTIL TAM M - PACOTE ECONOMICO C/ 70 UNID	593	8,000	45,8800	367,04
FERRAGEM SAO CARLOS LTDA	FITA CREPE	565	1,000	3,0000	3,00
FERRAGEM SAO CARLOS LTDA	GARFO PARA PINTURA	565	1,000	5,0000	5,00
FERRAGEM SAO CARLOS LTDA	KIT PINTURA	565	1,000	21,0000	21,00
FERRAGEM SAO CARLOS LTDA	PINCEL 396/3	565	1,000	8,5000	8,50
FERRAGEM SAO CARLOS LTDA	ROLO DE ESPUMA C/CABO 15CM	565	1,000	4,0000	4,00
FERRAGEM SAO CARLOS LTDA	ROLO DE LÃ 23CM	565	1,000	10,0000	10,00
FERRAGEM SAO CARLOS LTDA	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM	565	1,000	24,0000	24,00
FERRAGEM SAO CARLOS LTDA	SELADOR	565	1,000	98,0000	98,00
FERRAGEM SAO CARLOS LTDA	TINER	565	5,000	11,5000	57,50
FERRAGEM SAO CARLOS LTDA	TINTA ACRILICA 3,6L	565	1,000	38,0000	38,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FERRAGEM SAO CARLOS LTDA	TINTA ACRILICA FOSACA BASE PASTEL	565	3,000	138.0000	414,00
FERRAGEM SAO CARLOS LTDA	TINTA FOSCA PVA	565	3,000	123.0000	369,00
FERRAGEM SAO CARLOS LTDA	TINTA OLEO 3,6L	565	3,000	59.0000	177,00
FERRAGEM SAO CARLOS LTDA	TINTA PARA PISO 3,6L	565	2,000	42.0000	84,00
FERRAGEM SAO CARLOS LTDA	TINTA PVA BRANCA	565	3,000	130.0000	390,00
FM PNEUS LTDA	CONCERTO VD 02	864	1,000	10.0000	10,00
FM PNEUS LTDA	CONCERTO VD 03	864	1,000	20.0000	20,00
FM PNEUS LTDA	CONCERTO VD 04	864	1,000	25.0000	25,00
FM PNEUS LTDA	RECAPAGEM 1400/24	867	1,000	585.0000	585,00
FM PNEUS LTDA	RECAPAGEM PNEU 275/80 R22,5	865	2,000	288.0000	576,00
FM PNEUS LTDA	RECAPAGEM PNEU 700/16 LISO	866	2,000	260.0000	520,00
FM PNEUS LTDA	RECAUCHUTAGEM PNEU 12,5-80-18	864	2,000	545.0000	1.090,00
FM PNEUS LTDA	RECAUCHUTAGEM PNEU 17,5-25	863	1,000	585.0000	585,00
FM PNEUS LTDA	VULCANIZAÇÃO 1400-24	939	1,000	318.1900	318,19
FM PNEUS LTDA	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.5/80-18	864	1,000	220.0000	220,00
GRÁFICA E EDITORA VALE DAS ÁGUAS LTDA-ME	carimbo automatico folhas	920	1,000	60.0000	60,00
GRÁFICA E EDITORA VALE DAS ÁGUAS LTDA-ME	carimbo automático pref. em exercício	920	1,000	25.0000	25,00
GRÁFICA E EDITORA VALE DAS ÁGUAS LTDA-ME	CONFECÇÃO DE BLOCOS DE ORDENS DE ABASTECIMENTO	584	20,000	18.2000	364,00
GRÁFICA E EDITORA VALE DAS ÁGUAS LTDA-ME	CONFECÇÃO DE CARIMBOS	583	1,000	25.0000	25,00
GRÁFICA E EDITORA VALE DAS ÁGUAS LTDA-ME	reforma carimbo - troca de tinteiro espuma	920	1,000	20.0000	20,00
GRÁFICA E EDITORA VALE DAS ÁGUAS LTDA-ME	reforma de carimbo- troca de borrachas	920	2,000	10.0000	20,00
HARRI FRANCISCO BRUTSCHER - ME	CONCERTO E LIMPEZA DE FOGÃO	488	1,000	150.0000	150,00
HELENA LUFT ME	COLHER INOX	596	3,000	2.2500	6,75
HELENA LUFT ME	MOCHILA	597	2,000	35.0000	70,00
HELENA LUFT ME	placa saída de emergência	595	1,000	9.0000	9,00
HIGIMIX SISTEMAS DE HIGIENIZAÇÃO LTDA ME	ÁGUA SANITÁRIA SANIT CLOR	503	5,000	59.0000	295,00
ILUMAX COM. E MANUTENÇÃO DE MAQ E EQUIP	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM BOMBA DE LUBRIFICANTE	589	1,000	630.0000	630,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	CAIXA PARA DISJUNTOR	828	1,000	40.5000	40,50
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	CONECTOR CUNHA	828	2,000	4.5000	9,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	DISJUNTOR TRI 50A	826	2,000	78.0000	156,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	DISJUNTOR TRI 50A	828	1,000	76.0000	76,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	FIO	826	2,000	5.5000	11,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	FIO	828	25,000	5.0000	125,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	FITA ISOLANTE 10M	828	2,000	3.0000	6,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	GRAMPO PARA FIO	828	5,000	6.5000	32,50
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	INTERRUPTOR	828	3,000	7.9000	23,70
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA	828	1,000	7.6000	7,60
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	LAMPADA ECONOMICA ESP 13 W	828	8,000	11.0000	88,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	LUMINÁRIA	828	2,000	20.0000	40,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	MANUTENÇÃO EM REDE ELÉTRICA	827	1,000	400,0000	400,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	MANUTENÇÃO EM REDE ELÉTRICA	829	1,000	600,0000	600,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	PLACA	828	5,000	3,0000	15,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	PRESILHA P/ HASTE REF.	826	1,000	5,5000	5,50
INFORSUL SERV. E TECN. DE INFOMÁTICA LTDA	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	877	2,000	75,0000	150,00
IPDVET-INST. DE PESQUISA E DIAGNÓSTICO VE	serviço de exames de brucelose	903	38,000	5,5000	209,00
IRMÃOS SPERANDIO COM. DE VEÍC. LTDA	REVISÃO DE 20.000 KM	588	1,000	408,0000	408,00
JANETE RODRIGUES BALDIM SANTIAN ME	BLOQUEADOR BOCA DE LOBO 0,70X0,70CM	599	2,000	649,0000	1.298,00
JANETE RODRIGUES BALDIM SANTIAN ME	BLOQUEADOR PARA BOCA DE LOBO 0,80X0,80CM	599	2,000	799,0000	1.598,00
JOÃO GILMAR MAI - ME	ESCAPE	841	1,000	136,0000	136,00
JOÃO GILMAR MAI - ME	HOMOCINÉTICA	841	1,000	170,0000	170,00
JOÃO GILMAR MAI - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA	590	1,000	80,0000	80,00
JOÃO GILMAR MAI - ME	TERMINAL DE DIREÇÃO	841	1,000	82,0000	82,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Balão Canudo Tamanho 260SR , Pacote Com 50 Balões	507	10,000	5,7400	57,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Balão Canudo Tamanho 260SR , Pacote Com 50 Balões	510	10,000	5,7400	57,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Balão Canudo Tamanho 260SR , Pacote Com 50 Balões	517	10,000	5,7400	57,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Balão Canudo Tamanho 260SR , Pacote Com 50 Balões	531	10,000	5,7400	57,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Balão Canudo Tamanho 260SR , Pacote Com 50 Balões	537	15,000	5,7400	86,10
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Balão Canudo Tamanho 260SR , Pacote Com 50 Balões	547	25,000	5,7400	143,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Balão Canudo Tamanho 260SR , Pacote Com 50 Balões	802	20,000	5,7400	114,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	BALÃO IMPERIAL N° 7 COLORIDO PCTE C/ 50 UNID	507	20,000	5,5900	111,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	BALÃO IMPERIAL N° 7 COLORIDO PCTE C/ 50 UNID	510	15,000	5,5900	83,85
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	BALÃO IMPERIAL N° 7 COLORIDO PCTE C/ 50 UNID	517	15,000	5,5900	83,85
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	BALÃO IMPERIAL N° 7 COLORIDO PCTE C/ 50 UNID	531	15,000	5,5900	83,85
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	BALÃO IMPERIAL N° 7 COLORIDO PCTE C/ 50 UNID	537	20,000	5,5900	111,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	BALÃO IMPERIAL N° 7 COLORIDO PCTE C/ 50 UNID	547	35,000	5,5900	195,65
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	BALÃO IMPERIAL N° 7 COLORIDO PCTE C/ 50 UNID	789	2,000	5,5900	11,18
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	BALÃO IMPERIAL N° 7 COLORIDO PCTE C/ 50 UNID	802	20,000	5,5900	111,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	BARBANTE CRU N° 06 - ROLO COM APROX. 1000M	507	1,000	8,0000	8,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	BARBANTE CRU N° 06 - ROLO COM APROX. 1000M	510	1,000	8,0000	8,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	BARBANTE CRU N° 06 - ROLO COM APROX. 1000M	517	1,000	8,0000	8,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	BARBANTE CRU N° 06 - ROLO COM APROX. 1000M	531	1,000	8,0000	8,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	BARBANTE CRU N° 06 - ROLO COM APROX. 1000M	537	1,000	8,0000	8,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	BARBANTE CRU N° 06 - ROLO COM APROX. 1000M	547	1,000	8,0000	8,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	BARBANTE CRU N° 06 - ROLO COM APROX. 1000M	789	1,000	8,0000	8,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	BARBANTE CRU N° 06 - ROLO COM APROX. 1000M	795	2,000	8,0000	16,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4 BROCHURA - 40 fls	507	40,000	0,5000	20,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4 BROCHURA - 40 fls	510	40,000	0,5000	20,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4 BROCHURA - 40 fls	517	20,000	0,5000	10,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL, 275MMX200MM, 96 FOLHAS	507	12,000	2,5000	30,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL, 275MMX200MM, 96 FOLHAS	510	12,000	2,5000	30,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL, 275MMX200MM, 96 FOLHAS	517	10,000	2,5000	25,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL, 275MMX200MM, 96 FOLHAS	531	6,000	2,5000	15,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL, 275MMX200MM, 96 FOLHAS	537	10,000	2,5000	25,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Caneta Esferografica Azul, ponta fina 0,7mm, Cx c/ 50 unid	527	3,000	24,1800	72,54
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Caneta Esferografica Azul, ponta fina 0,7mm, Cx c/ 50 unid	789	1,000	24,1800	24,18
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Caneta Esferografica Azul, ponta fina 0,7mm, Cx c/ 50 unid	802	3,000	24,1800	72,54
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Caneta Esferografica Azul, ponta fina 0,7mm, Cx c/ 50 unid	814	2,000	24,1800	48,36
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Caneta Esferografica Preta, ponta fina 0,7mm, cx c/ 50 unid	527	4,000	24,7500	99,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Caneta Esferografica Preta, ponta fina 0,7mm, cx c/ 50 unid	789	1,000	24,7500	24,75
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Caneta Esferografica Preta, ponta fina 0,7mm, cx c/ 50 unid	802	1,000	24,7500	24,75
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Caneta Esferografica Vermelha ponta fina 0,7mm, cx c/ 50 uni	789	1,000	24,7500	24,75
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Caneta Esferografica Vermelha ponta fina 0,7mm, cx c/ 50 uni	802	1,000	24,7500	24,75
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Cartucho De Tinta Hp 22 Colorido 5ml. Original	802	20,000	59,7000	1.194,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Cartucho De Toner Para Impressora Hp Laser Jet M1120 Mfp,	507	10,000	28,0000	280,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Cartucho De Toner Para Impressora Hp Laser Jet M1120 Mfp,	789	9,000	28,0000	252,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Cartucho De Toner Para Impressora Hp Laser Jet M1120 Mfp,	814	20,000	28,0000	560,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Cartucho De Toner Para Impressora Hp Laserjet M1212 Nf.	537	5,000	28,5000	142,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Cartucho De Toner Para Impressora Hp Laserjet M1212 Nf.	547	5,000	28,5000	142,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Cartucho De Toner Para Impressora Hp Laserjet M1212 Nf.	802	12,000	28,5000	342,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CD-R Gravável, 1X-52X 700MB - 80Min. Embalagem com 50 unid.	507	1,000	23,5000	23,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CD-R Gravável, 1X-52X 700MB - 80Min. Embalagem com 50 unid.	527	2,000	23,5000	47,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CD-R Gravável, 1X-52X 700MB - 80Min. Embalagem com 50 unid.	537	1,000	23,5000	23,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CD-R Gravável, 1X-52X 700MB - 80Min. Embalagem com 50 unid.	802	1,000	23,5000	23,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CD-R Gravável, 1X-52X 700MB - 80Min. Embalagem com 50 unid.	814	3,000	23,5000	70,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm , Decorado Balão	507	18,000	5,3800	96,84
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm , Decorado Balão	510	18,000	5,3800	96,84
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm , Decorado Balão	517	15,000	5,3800	80,70
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm , Decorado Balão	531	9,000	5,3800	48,42
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm , Decorado Balão	537	12,000	5,3800	64,56
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm , Decorado Balão	547	18,000	5,3800	96,84
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Chapa Etil Vinil Acetato(E.V.A),40x60cm,Desenho Fundo do Mar	795	20,000	5,3800	107,60
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CLIPS GALVANIZADO CX C/ 500GR Nº 2/0	527	5,000	4,9000	24,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CLIPS GALVANIZADO CX C/ 500GR Nº 2/0	789	4,000	4,9000	19,60
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CLIPS GALVANIZADO CX C/ 500GR Nº 2/0	802	1,000	4,9000	4,90
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CLIPS GALVANIZADO CX C/ 500GR Nº 2/0	814	10,000	4,9000	49,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CLIPS GALVANIZADO CX C/ 500GR Nº 4/0	527	2,000	4,9000	9,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CLIPS GALVANIZADO CX C/ 500GR Nº 4/0	802	1,000	4,9000	4,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CLIPS GALVANIZADO CX C/ 500GR N° 4/0	814	8,000	4,9000	39,20
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	COLA PARA E.V.A. EMB 40 GR	507	10,000	1,2700	12,70
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	COLA PARA E.V.A. EMB 40 GR	510	10,000	1,2700	12,70
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	COLA PARA E.V.A. EMB 40 GR	517	10,000	1,2700	12,70
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	COLA PARA E.V.A. EMB 40 GR	531	10,000	1,2700	12,70
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	COLA PARA E.V.A. EMB 40 GR	537	15,000	1,2700	19,05
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	COLA PARA E.V.A. EMB 40 GR	547	25,000	1,2700	31,75
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	COLA PARA E.V.A. EMB 40 GR	789	10,000	1,2700	12,70
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	COLA PARA E.V.A. EMB 40 GR	802	5,000	1,2700	6,35
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	COLA RELEVO. CAIXA COM 6 CORES COM 20ML CADA.	507	6,000	7,3200	43,92
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	COLA RELEVO. CAIXA COM 6 CORES COM 20ML CADA.	510	6,000	7,3200	43,92
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	COLA RELEVO. CAIXA COM 6 CORES COM 20ML CADA.	517	5,000	7,3200	36,60
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	COLA RELEVO. CAIXA COM 6 CORES COM 20ML CADA.	531	3,000	7,3200	21,96
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	COLA RELEVO. CAIXA COM 6 CORES COM 20ML CADA.	537	4,000	7,3200	29,28
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	COLA RELEVO. CAIXA COM 6 CORES COM 20ML CADA.	547	6,000	7,3200	43,92
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18ML	789	6,000	0,6700	4,02
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18ML	802	5,000	0,6700	3,35
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18ML	814	5,000	0,6700	3,35
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Estilete Emborrachado N° 18: Uso Profissional	507	3,000	7,4000	22,20
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Estilete Emborrachado N° 18: Uso Profissional	510	3,000	7,4000	22,20
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Estilete Emborrachado N° 18: Uso Profissional	517	2,000	7,4000	14,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Estilete Emborrachado N° 18: Uso Profissional	527	5,000	7,4000	37,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Estilete Emborrachado N° 18: Uso Profissional	531	2,000	7,4000	14,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Estilete Emborrachado N° 18: Uso Profissional	537	2,000	7,4000	14,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Estilete Emborrachado N° 18: Uso Profissional	547	3,000	7,4000	22,20
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Estilete Emborrachado N° 18: Uso Profissional	789	6,000	7,4000	44,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Estilete Emborrachado N° 18: Uso Profissional	802	2,000	7,4000	14,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Estilete Emborrachado N° 18: Uso Profissional	814	5,000	7,4000	37,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	EXTRATOR DE GRAMPO NIQUELADO CX C/ 12 UNID	789	1,000	6,5000	6,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	EXTRATOR DE GRAMPO NIQUELADO CX C/ 12 UNID	814	1,000	6,5000	6,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MMX50M	507	10,000	1,8300	18,30
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MMX50M	510	10,000	1,8300	18,30
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MMX50M	517	7,000	1,8300	12,81
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MMX50M	531	5,000	1,8300	9,15
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MMX50M	537	8,000	1,8300	14,64
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MMX50M	547	10,000	1,8300	18,30
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MMX50M	789	6,000	1,8300	10,98
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MMX50M	802	10,000	1,8300	18,30
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MMX50M	814	10,000	1,8300	18,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FITA CREPE ADESIVA 38MMX50M	789	4,000	5,2300	20,92
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FITA CREPE ADESIVA 38MMX50M	802	5,000	5,2300	26,15
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FITA CREPE ESTREITA 19MMX50M	789	4,000	1,8000	7,20
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FITA CREPE ESTREITA 19MMX50M	802	5,000	1,8000	9,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Fita Mimosa, Largura: 38mm .Comprimento: 10mts.	527	10,000	7,7800	77,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Fita Mimosa, Largura: 38mm .Comprimento: 10mts.	789	2,000	7,7800	15,56
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Fita Mimosa, Largura: 38mm .Comprimento: 10mts.	802	10,000	7,7800	77,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FITA PARA PRESENTE C/ MOTIVOS DIVERSOS 16MMX100M	527	2,000	10,7000	21,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FITA PARA PRESENTE C/ MOTIVOS DIVERSOS 16MMX100M	802	5,000	10,7000	53,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FITA PARA PRESENTE C/ MOTIVOS DIVERSOS 32MMX100M	527	2,000	18,0500	36,10
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FITA PARA PRESENTE C/ MOTIVOS DIVERSOS 32MMX100M	789	2,000	18,0500	36,10
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FITA PARA PRESENTE C/ MOTIVOS DIVERSOS 32MMX100M	802	5,000	18,0500	90,25
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FITA PARA PRESENTE FINA, ROLO COM APROX. 150M	802	5,000	80,0000	400,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FITA PARA PRESENTE, TAM. MÉDIO, DIVERSAS CORES, ROLO 10M	802	5,000	4,8200	24,10
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FOLHA DE ISOPOR COM APROX. 2 CM	789	10,000	3,7500	37,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FOLHA DE ISOPOR COM APROX. 2 CM	802	10,000	3,7500	37,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FOLHA DE ISOPOR, COM APROX. 1,5CM,	789	10,000	2,7900	27,90
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	GIZ DE CERA, GROSSO, CAIXA COM 6 CORES.	507	32,000	1,4500	46,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	GIZ DE CERA, GROSSO, CAIXA COM 6 CORES.	510	32,000	1,4500	46,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	GIZ DE CERA, GROSSO, CAIXA COM 6 CORES.	517	24,000	1,4500	34,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	GIZ DE CERA, GROSSO, CAIXA COM 6 CORES.	531	15,000	1,4500	21,75
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	GIZ DE CERA, GROSSO, CAIXA COM 6 CORES.	537	25,000	1,4500	36,25
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	GIZ DE CERA, GROSSO, CAIXA COM 6 CORES.	547	32,000	1,4500	46,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	GIZ DE CERA, GROSSO, CAIXA COM 6 CORES.	789	4,000	1,4500	5,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Giz Escolar, Caixa C/50 Palitos, Cores: Branco, Azul e Rosa	507	1,000	2,4000	2,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Giz Escolar, Caixa C/50 Palitos, Cores: Branco, Azul e Rosa	510	1,000	2,4000	2,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Giz Escolar, Caixa C/50 Palitos, Cores: Branco, Azul e Rosa	517	1,000	2,4000	2,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Giz Escolar, Caixa C/50 Palitos, Cores: Branco, Azul e Rosa	531	1,000	2,4000	2,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Giz Escolar, Caixa C/50 Palitos, Cores: Branco, Azul e Rosa	537	1,000	2,4000	2,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Giz Escolar, Caixa C/50 Palitos, Cores: Branco, Azul e Rosa	547	1,000	2,4000	2,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Lantejoulas 6mm, Pacte Com Aprox. 1000 Unid.	507	9,000	1,4300	12,87
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Lantejoulas 6mm, Pacte Com Aprox. 1000 Unid.	510	9,000	1,4300	12,87
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Lantejoulas 6mm, Pacte Com Aprox. 1000 Unid.	517	6,000	1,4300	8,58
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Lantejoulas 6mm, Pacte Com Aprox. 1000 Unid.	531	4,000	1,4300	5,72
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Lantejoulas 6mm, Pacte Com Aprox. 1000 Unid.	537	5,000	1,4300	7,15
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Lantejoulas 6mm, Pacte Com Aprox. 1000 Unid.	547	7,000	1,4300	10,01
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Lantejoulas 6mm, Pacte Com Aprox. 1000 Unid.	789	3,000	1,4300	4,29
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Lantejoulas 6mm, Pacte Com Aprox. 1000 Unid.	795	8,000	1,4300	11,44
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	LIMPADOR P/ QUADRO BRANCO	507	1,000	9,2000	9,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	LIMPADOR P/ QUADRO BRANCO	510	1,000	9,2000	9,20
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	LIMPADOR P/ QUADRO BRANCO	517	1,000	9,2000	9,20
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	LIMPADOR P/ QUADRO BRANCO	527	4,000	9,2000	36,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	LIMPADOR P/ QUADRO BRANCO	531	1,000	9,2000	9,20
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	LIMPADOR P/ QUADRO BRANCO	537	1,000	9,2000	9,20
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	LIMPADOR P/ QUADRO BRANCO	547	1,000	9,2000	9,20
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	LIMPADOR P/ QUADRO BRANCO	795	2,000	9,2000	18,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Papel Corrugado, Pacote com 10 unidades	507	4,000	14,7000	58,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Papel Corrugado, Pacote com 10 unidades	510	4,000	14,7000	58,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Papel Corrugado, Pacote com 10 unidades	517	2,000	14,7000	29,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Papel Corrugado, Pacote com 10 unidades	531	1,000	14,7000	14,70
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Papel Corrugado, Pacote com 10 unidades	537	3,000	14,7000	44,10
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Papel Corrugado, Pacote com 10 unidades	547	4,000	14,7000	58,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Papel Corrugado, Pacote com 10 unidades	789	5,000	14,7000	73,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Papel Corrugado, Pacote com 10 unidades	802	5,000	14,7000	73,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PAPEL PARDO 1,2 ALT. GRAMATURA 80, BOBINA 23 KG	507	1,000	133,7000	133,70
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PAPEL PARDO 1,2 ALT. GRAMATURA 80, BOBINA 23 KG	510	1,000	133,7000	133,70
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PAPEL PARDO 1,2 ALT. GRAMATURA 80, BOBINA 23 KG	517	1,000	133,7000	133,70
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PAPEL PARDO 1,2 ALT. GRAMATURA 80, BOBINA 23 KG	527	1,000	133,7000	133,70
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PAPEL PARDO 1,2 ALT. GRAMATURA 80, BOBINA 23 KG	531	1,000	133,7000	133,70
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PAPEL PARDO 1,2 ALT. GRAMATURA 80, BOBINA 23 KG	547	1,000	133,7000	133,70
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PAPEL PARDO 1,2 ALT. GRAMATURA 80, BOBINA 23 KG	802	1,000	133,7000	133,70
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Pasta De Arquivo De A Z, Lombo Largo, 250 X 265 X 08cm	789	4,000	4,6800	18,72
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Pasta De Arquivo De A Z, Lombo Largo, 250 X 265 X 08cm	802	2,000	4,6800	9,36
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Pasta De Arquivo De A Z, Lombo Largo, 250 X 265 X 08cm	814	100,000	4,6800	468,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Pasta Suspensa, Em Cartão Marmorizado, Cx. com 25 unidades	789	3,000	27,2000	81,60
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PINCEL ATÔMICO 1100 P TINTA A BASE DE ALCOOL, C/ 12 UNID	507	8,000	26,8000	214,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PINCEL ATÔMICO 1100 P TINTA A BASE DE ALCOOL, C/ 12 UNID	510	8,000	26,8000	214,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PINCEL ATÔMICO 1100 P TINTA A BASE DE ALCOOL, C/ 12 UNID	517	8,000	26,8000	214,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PINCEL ATÔMICO 1100 P TINTA A BASE DE ALCOOL, C/ 12 UNID	531	4,000	26,8000	107,20
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PINCEL ATÔMICO 1100 P TINTA A BASE DE ALCOOL, C/ 12 UNID	537	8,000	26,8000	214,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PINCEL ATÔMICO 1100 P TINTA A BASE DE ALCOOL, C/ 12 UNID	547	4,000	26,8000	107,20
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PINCEL ATÔMICO 1100 P TINTA A BASE DE ALCOOL, C/ 12 UNID	789	1,000	26,8000	26,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PINCEL ATÔMICO 1100 P TINTA A BASE DE ALCOOL, C/ 12 UNID	795	3,000	26,8000	80,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PINCEL ATÔMICO 1100 P TINTA A BASE DE ALCOOL, C/ 12 UNID	814	1,000	26,8000	26,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PRANCHETA OFICIO/A4, EM ACRILICO, COM PRENDEDOR METÁLICO	507	1,000	7,8000	7,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PRANCHETA OFICIO/A4, EM ACRILICO, COM PRENDEDOR METÁLICO	510	1,000	7,8000	7,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PRANCHETA OFICIO/A4, EM ACRILICO, COM PRENDEDOR METÁLICO	527	2,000	7,8000	15,60
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PRANCHETA OFICIO/A4, EM ACRILICO, COM PRENDEDOR METÁLICO	537	1,000	7,8000	7,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PRANCHETA OFICIO/A4, EM ACRILICO, COM PRENDEDOR METÁLICO	789	6,000	7,8000	46,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PRANCHETA OFICIO/A4, EM ACRILICO, COM PRENDEDOR METÁLICO	795	1,000	7,8000	7,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PRANCHETA OFICIO/A4, EM ACRILICO, COM PRENDEDOR METÁLICO	802	3,000	7,8000	23,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PRANCHETA OFICIO/A4, EM ACRILICO, COM PRENDEDOR METÁLICO	814	4,000	7,8000	31,20
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	RÉGUA DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICA, MEDINDO	507	40,000	0,3200	12,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	RÉGUA DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICA, MEDINDO	510	40,000	0,3200	12,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	RÉGUA DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICA, MEDINDO	517	30,000	0,3200	9,60
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	RÉGUA DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICA, MEDINDO	531	20,000	0,3200	6,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	RÉGUA DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICA, MEDINDO	537	30,000	0,3200	9,60
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	RÉGUA DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICA, MEDINDO	547	40,000	0,3200	12,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	RÉGUA DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICA, MEDINDO	789	10,000	0,3200	3,20
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	SUORTE PARA FITA ADESIVA FINA 12MMX50M	507	1,000	11,5000	11,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	SUORTE PARA FITA ADESIVA FINA 12MMX50M	510	1,000	11,5000	11,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	SUORTE PARA FITA ADESIVA FINA 12MMX50M	517	1,000	11,5000	11,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	SUORTE PARA FITA ADESIVA FINA 12MMX50M	527	5,000	11,5000	57,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	SUORTE PARA FITA ADESIVA FINA 12MMX50M	531	1,000	11,5000	11,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	SUORTE PARA FITA ADESIVA FINA 12MMX50M	547	1,000	11,5000	11,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	TECIDO NÃO TECIDO (T.NT.) ESTAMPA POÁ, ROLO 50M	527	3,000	144,0000	432,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	TECIDO NÃO TECIDO (T.NT.) ESTAMPA POÁ, ROLO 50M	795	1,000	144,0000	144,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	TESOURA PARA TECIDO, LAMINA EM AÇO INOX RETA COM PONTA	507	5,000	9,7000	48,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	TESOURA PARA TECIDO, LAMINA EM AÇO INOX RETA COM PONTA	510	5,000	9,7000	48,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	TESOURA PARA TECIDO, LAMINA EM AÇO INOX RETA COM PONTA	517	3,000	9,7000	29,10
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	TESOURA PARA TECIDO, LAMINA EM AÇO INOX RETA COM PONTA	527	22,000	9,7000	213,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	TESOURA PARA TECIDO, LAMINA EM AÇO INOX RETA COM PONTA	531	3,000	9,7000	29,10
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	TESOURA PARA TECIDO, LAMINA EM AÇO INOX RETA COM PONTA	537	5,000	9,7000	48,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	TESOURA PARA TECIDO, LAMINA EM AÇO INOX RETA COM PONTA	547	7,000	9,7000	67,90
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA	789	2,000	1,8200	3,64
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA	795	1,000	1,8200	1,82
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA	802	2,000	1,8200	3,64
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA	814	5,000	1,8200	9,10
LENIRA MARIA DOS SANTOS ME	BATE FECHA COM SUPORTE	911	1,000	100,0000	100,00
LENIRA MARIA DOS SANTOS ME	GRADE 100X150	911	1,000	187,5000	187,50
LENIRA MARIA DOS SANTOS ME	GRADE DE PROTEÇÃO EM FERRO 080X160	832	4,000	145,0000	580,00
LENIRA MARIA DOS SANTOS ME	GRADE JANELA 200X120M	832	5,000	240,0000	1.200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LENIRA MARIA DOS SANTOS ME	GRADE PORTA 172X214M	832	1,000	607,0000	607,00
LENIRA MARIA DOS SANTOS ME	GRADE PORTA 230X274M	832	1,000	916,0000	916,00
LENIRA MARIA DOS SANTOS ME	GRADE PROTEÇÃO JANELA 200X0,60M	832	2,000	120,0000	240,00
LENIRA MARIA DOS SANTOS ME	PORTÃO 130X150	911	1,000	243,7500	243,75
LENIRA MARIA DOS SANTOS ME	TELA 5X15CM	910	72,000	60,0000	4.320,00
LENIRA MARIA DOS SANTOS ME	TELA MOSQUITEIRO SINTÉTICO	914	1,000	157,5000	157,50
LENIRA MARIA DOS SANTOS ME	TOLDO METÁLICO DE PROTEÇÃO 200X100	914	1,000	180,0000	180,00
LENIRA MARIA DOS SANTOS ME	TOLDO METÁLICO DE PROTEÇÃO 250X500	914	1,000	1.125,0000	1.125,00
LENIRA MARIA DOS SANTOS ME	VIDRO 3,5 M	914	1,000	280,0000	280,00
LUIZ KROLOF - ME	AMORTECEDOR DIANTEIRO	558	2,000	167,0000	334,00
LUIZ KROLOF - ME	AMORTECEDOR TRASEIRO	558	2,000	149,0000	298,00
LUIZ KROLOF - ME	BUCHA	558	4,000	15,0000	60,00
LUIZ KROLOF - ME	CORREIA ALT	558	1,000	50,0000	50,00
LUIZ KROLOF - ME	CORREIA DENTADA	558	1,000	50,0000	50,00
LUIZ KROLOF - ME	FILTRO DE AR	558	1,000	25,0000	25,00
LUIZ KROLOF - ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	558	1,000	25,0000	25,00
LUIZ KROLOF - ME	FILTRO DE OLEO	558	1,000	16,0000	16,00
LUIZ KROLOF - ME	INTERRUPTOR	558	1,000	35,0000	35,00
LUIZ KROLOF - ME	KIT AMORTECEDOR	558	4,000	38,2500	153,00
LUIZ KROLOF - ME	OLEO	558	3,500	25,0000	87,50
LUIZ KROLOF - ME	RETENTOR	558	2,000	40,0000	80,00
LUIZ KROLOF - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA	557	1,000	1.415,0000	1.415,00
LUIZ KROLOF - ME	TENSOR DA CORREIA DENTADA	558	1,000	85,0000	85,00
M.F. ESTOFADOS SÃO CARLOS LTDA	FORRAÇÃO PARA CADEIRAS	894	14,000	45,0000	630,00
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	FILTRO DIESEL	801	1,000	147,7000	147,70
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	FILTRO DIESEL	801	1,000	498,7000	498,70
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	FILTRO SEDIMENTADOR	801	1,000	127,8000	127,80
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	REVISÃO 100HS	816	1,000	2.022,4000	2.022,40
MANTOMAC - COM. DE PÇAS E SERV. LTDA	FIXADOR	817	1,000	86,5800	86,58
MANTOMAC - COM. DE PÇAS E SERV. LTDA	FUSIVEL	817	2,000	24,3800	48,76
MANTOMAC - COM. DE PÇAS E SERV. LTDA	PARAFUSO	817	8,000	12,0000	96,00
MANTOMAC - COM. DE PÇAS E SERV. LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA	818	1,000	2.220,1300	2.220,13
MARIETA MARTA HANS ME	ESCOREDOR DE LOUÇA	842	1,000	29,8000	29,80
MB CATARINENSE LTDA ME	Câmara frigorífica modulada, em isopaineis, conforme projeto	592	1,000	18.950,0000	18.950,00
MEDIANE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - TAMANHO G - PCTE C/ 8 UNID	916	25,000	8,4000	210,00
NAIR WEBER SCHWERTZ - ME	ACETONA	582	17,000	3,9800	67,66
NAIR WEBER SCHWERTZ - ME	base de unha	582	5,000	2,9900	14,95
NAIR WEBER SCHWERTZ - ME	BATOM	582	1,000	6,5000	6,50
NAIR WEBER SCHWERTZ - ME	batom jacques	582	2,000	4,5000	9,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NAIR WEBER SCHWERTZ - ME	ESMALTE BASE SEDA	582	6,000	3,9800	23,88
NAIR WEBER SCHWERTZ - ME	ESMALTE CREMOSO	582	25,000	3,9800	99,50
NAIR WEBER SCHWERTZ - ME	ESMALTE CREMOSO	582	1,000	4,6800	4,68
NAIR WEBER SCHWERTZ - ME	ESMALTE CREMOSO	582	2,000	3,6800	7,36
NAIR WEBER SCHWERTZ - ME	ESMALTE GLITTER	582	3,000	4,9900	14,97
NAIR WEBER SCHWERTZ - ME	ESMALTE GLITTER	582	1,000	3,2500	3,25
NAIR WEBER SCHWERTZ - ME	ESMALTE GLITTER	582	3,000	4,9800	14,94
NAIR WEBER SCHWERTZ - ME	ESMALTE GLITTER	582	1,000	3,6900	3,69
NAIR WEBER SCHWERTZ - ME	ESMALTE METÁLICO	582	1,000	3,4900	3,49
NAIR WEBER SCHWERTZ - ME	ESMALTE METÁLICO	582	1,000	3,4600	3,46
NAIR WEBER SCHWERTZ - ME	ESMALTE METÁLICO	582	1,000	3,5000	3,50
NAIR WEBER SCHWERTZ - ME	LIXA PARA UNHA	582	10,000	5,4900	54,90
NAIR WEBER SCHWERTZ - ME	MAQUIAGEM	582	1,000	9,8000	9,80
NAIR WEBER SCHWERTZ - ME	PALITO CUTICULA	582	5,000	3,0000	15,00
NAIR WEBER SCHWERTZ - ME	REMOVEDOR DE ESAMALTE	582	8,000	2,4900	19,92
NITROSEMEN-PROD.AGROP.LTDA	NITROGENIO LIQUIDO	581	200,100	1,4700	294,15
NITROSEMEN-PROD.AGROP.LTDA	NITROGÊNIO LÍQUIDO PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL	859	74,400	1,4700	109,37
NORBERTO JOSÉ DIEL-ME	BOLA DE CAMPO	918	4,000	79,9000	319,60
NORBERTO JOSÉ DIEL-ME	BOLA FUTSAL	918	9,000	89,9000	809,10
NUTRACT AGROINDUSTRIAL LTDA	ARLA 32 - GALÃO 20 LITROS	787	20,000	36,0000	720,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	613	6,000	6,4500	38,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	627	2,000	6,4500	12,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	637	2,000	6,4500	12,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	645	2,000	6,4500	12,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	664	3,000	6,4500	19,35
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	669	4,000	6,4500	25,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	675	6,000	6,4500	38,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	751	5,000	6,4500	32,25
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	756	5,000	6,4500	32,25
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	763	5,000	6,4500	32,25
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CAFÉ EM PÓ MOIDO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	664	1,000	8,1500	8,15
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CAFÉ EM PÓ MOIDO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	669	10,000	8,1500	81,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CAFÉ EM PÓ MOIDO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	675	1,000	8,1500	8,15
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CAFÉ EM PÓ MOIDO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	751	1,000	8,1500	8,15
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CAFÉ EM PÓ MOIDO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	756	1,000	8,1500	8,15
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CAFÉ EM PÓ MOIDO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	763	1,000	8,1500	8,15
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Chás em caixa com 10 saches cada cx. sabores diversos	613	10,000	2,2500	22,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Chás em caixa com 10 saches cada cx. sabores diversos	664	1,000	2,2500	2,25
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Chás em caixa com 10 saches cada cx. sabores diversos	669	1,000	2,2500	2,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Chás em caixa com 10 sachês cada cx. sabores diversos	675	1,000	2,2500	2,25
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Chás em caixa com 10 sachês cada cx. sabores diversos	751	1,000	2,2500	2,25
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Chás em caixa com 10 sachês cada cx. sabores diversos	756	1,000	2,2500	2,25
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Chás em caixa com 10 sachês cada cx. sabores diversos	763	1,000	2,2500	2,25
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	613	15,000	3,3000	49,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	627	4,000	3,3000	13,20
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	637	4,000	3,3000	13,20
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	645	2,000	3,3000	6,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	664	6,000	3,3000	19,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	669	10,000	3,3000	33,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	675	12,000	3,3000	39,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	751	10,000	3,3000	33,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	756	10,000	3,3000	33,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	763	4,000	3,3000	13,20
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DESODORIZADOR SANITÁRIO. TABLETE SÓLIDO DE 35GRAMAS.	619	10,000	1,7400	17,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ESPONJA DE LÃ DE AÇO TAMANHO 110X75. PACOTE COM 8 UNIDADES	619	5,000	1,8000	9,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Papel toalha, dupla face, picotada, pct c/ 2 rolo	619	3,000	2,8500	8,55
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG	619	30,000	5,5900	167,70
OESTE ELETRO MOVEIS LTDA ME	GÁS R22	878	1,000	190,0000	190,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	609	6,000	4,6300	27,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	623	2,000	4,6300	9,26
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	635	2,000	4,6300	9,26
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	641	2,000	4,6300	9,26
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	660	7,000	4,6300	32,41
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	665	3,000	4,6300	13,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	671	7,000	4,6300	32,41
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	747	6,000	4,6300	27,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	757	6,000	4,6300	27,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	759	4,000	4,6300	18,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABSORVENTE COM ABAS	855	3,000	4,4500	13,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AÇÚCAR	938	1,000	3,9800	3,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	609	10,000	1,9800	19,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	623	8,000	1,9800	15,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	635	8,000	1,9800	15,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	641	8,000	1,9800	15,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	660	16,000	1,9800	31,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	671	30,000	1,9800	59,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	747	24,000	1,9800	47,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	757	24,000	1,9800	47,52

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	759	12,000	1,9800	23,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	609	5,000	2,5500	12,75
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	623	2,000	2,5500	5,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	635	2,000	2,5500	5,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	641	2,000	2,5500	5,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	660	2,000	2,5500	5,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	671	8,000	2,5500	20,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	747	6,000	2,5500	15,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	757	6,000	2,5500	15,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	759	4,000	2,5500	10,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	609	2,000	2,8700	5,74
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	623	1,000	2,8700	2,87
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	635	1,000	2,8700	2,87
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	641	2,000	2,8700	5,74
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	660	1,000	2,8700	2,87
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	671	3,000	2,8700	8,61
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	747	3,000	2,8700	8,61
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	757	3,000	2,8700	8,61
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	759	2,000	2,8700	5,74
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ARROZ	938	1,000	2,3900	2,39
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA	480	8,400	1,2900	10,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	609	15,000	2,6700	40,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	623	12,000	2,6700	32,04
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	635	14,000	2,6700	37,38
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	641	12,000	2,6700	32,04
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	660	21,000	2,6700	56,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	665	56,000	2,6700	149,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	671	73,000	2,6700	194,91
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	747	36,000	2,6700	96,12
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	757	57,000	2,6700	152,19
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	759	38,000	2,6700	101,46
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	785	40,000	2,6700	106,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	609	10,000	2,7800	27,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	623	5,000	2,7800	13,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	635	5,000	2,7800	13,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	641	3,000	2,7800	8,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	660	8,000	2,7800	22,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	671	20,000	2,7800	55,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	747	11,000	2,7800	30,58

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	757	31,000	2,7800	86,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	759	17,000	2,7800	47,26
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	609	30,000	2,7500	82,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	623	96,000	2,7500	264,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	635	96,000	2,7500	264,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	641	44,000	2,7500	121,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	660	50,000	2,7500	137,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	665	260,000	2,7500	715,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	671	320,000	2,7500	880,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	747	294,000	2,7500	808,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	757	9,000	2,7500	24,75
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	623	2,000	3,6200	7,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	635	2,000	3,6200	7,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	641	2,000	3,6200	7,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	660	4,000	3,6200	14,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	671	16,000	3,6200	57,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	747	6,000	3,6200	21,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	757	16,000	3,6200	57,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	759	4,000	3,6200	14,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BRÓCOLIS	623	2,000	3,4400	6,88
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BRÓCOLIS	635	2,000	3,4400	6,88
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BRÓCOLIS	641	1,000	3,4400	3,44
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BRÓCOLIS	660	4,000	3,4400	13,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BRÓCOLIS	671	8,000	3,4400	27,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BRÓCOLIS	747	6,000	3,4400	20,64
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BRÓCOLIS	757	26,000	3,4400	89,44
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BRÓCOLIS	759	13,000	3,4400	44,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CADERNO DE CALIGRAFIA	556	1,000	6,9800	6,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CAFÉ	938	1,000	7,9800	7,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CAFÉ SOLUVEL GRANULADO - VIDRO 200GR	480	3,000	10,9800	32,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	609	5,000	2,3500	11,75
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	623	1,000	2,3500	2,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	635	1,000	2,3500	2,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	641	1,000	2,3500	2,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	660	1,000	2,3500	2,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	671	1,000	2,3500	2,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	747	1,000	2,3500	2,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	757	1,000	2,3500	2,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	759	1,000	2,3500	2,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Carne bovina, de primeira qualidade, tipo coxão mole,	938	3,006	17,9000	53,81
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Carne bovina, de primeira qualidade, tipo tatu ou similar	480	1,974	17,8500	35,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CARNE SUINA COM OSSO	480	1,890	9,9800	18,86
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA	938	1,268	3,7800	4,79
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	609	5,000	2,6200	13,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	623	3,000	2,6200	7,86
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	635	3,000	2,6200	7,86
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	641	2,000	2,6200	5,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	660	4,000	2,6200	10,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	671	15,000	2,6200	39,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	747	7,000	2,6200	18,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	757	7,000	2,6200	18,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	759	4,000	2,6200	10,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	609	6,000	2,6200	15,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	623	2,000	2,6200	5,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	635	2,000	2,6200	5,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	641	2,000	2,6200	5,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	660	4,000	2,6200	10,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	671	12,000	2,6200	31,44
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	747	6,000	2,6200	15,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	757	6,000	2,6200	15,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	759	4,000	2,6200	10,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHÁ	480	1,000	2,9800	2,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	480	1,000	2,3900	2,39
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHÁ EM PACOTE DE POLIET. 100GR - VARIOS SABORES.	480	1,000	4,9800	4,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	623	4,000	2,9600	11,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	635	4,000	2,9600	11,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	641	2,000	2,9600	5,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	660	6,000	2,9600	17,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	671	16,000	2,9600	47,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	747	8,000	2,9600	23,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	757	18,000	2,9600	53,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	759	16,000	2,9600	47,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CORTADOR DE UNHAS	551	1,000	5,8500	5,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CREME DE LEITE	480	1,000	3,5500	3,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CREME DE LEITE - EMBALAGEM TETRA PARK 200GR	480	1,000	3,9500	3,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Creme de Leite Pasteurizado / Nata. Embalagem plastico 300gr	609	5,000	3,6300	18,15
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CREME DENTAL	901	6,000	2,2900	13,74
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CREME DENTAL INFANTIL	901	6,000	4,4800	26,88

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	609	10,000	3,0700	30,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	623	2,000	3,0700	6,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	635	2,000	3,0700	6,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	641	1,000	3,0700	3,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	660	4,000	3,0700	12,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	665	5,000	3,0700	15,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	671	5,000	3,0700	15,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	747	5,000	3,0700	15,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	757	5,000	3,0700	15,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	759	4,000	3,0700	12,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA EMB 450G	480	3,000	5,9800	17,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE LEITE	938	1,000	4,4500	4,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVA MATE	480	1,000	10,9000	10,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVA MATE	480	6,000	10,4800	62,88
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	erva mate dois irmãos	480	4,000	9,8900	39,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	623	2,000	2,0700	4,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	635	2,000	2,0700	4,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	641	1,000	2,0700	2,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	660	2,000	2,0700	4,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	671	5,000	2,0700	10,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	747	2,000	2,0700	4,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	757	2,000	2,0700	4,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	759	2,000	2,0700	4,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	609	4,000	1,5900	6,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	623	2,000	1,5900	3,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	635	2,000	1,5900	3,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	641	1,000	1,5900	1,59
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	660	2,000	1,5900	3,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	671	8,000	1,5900	12,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	747	4,000	1,5900	6,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	757	4,000	1,5900	6,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	759	3,000	1,5900	4,77
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	609	8,000	10,8000	86,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	623	1,000	10,8000	10,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	635	1,000	10,8000	10,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	641	1,000	10,8000	10,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	660	2,000	10,8000	21,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	665	2,000	10,8000	21,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	671	3,000	10,8000	32,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	747	2,000	10,8000	21,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	757	2,000	10,8000	21,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	759	2,000	10,8000	21,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Feijão preto tipo 02.grupo anão/classe preto safra10/ 11	609	10,000	5,3000	53,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Feijão preto tipo 02.grupo anão/classe preto safra10/ 11	623	2,000	5,3000	10,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Feijão preto tipo 02.grupo anão/classe preto safra10/ 11	635	2,000	5,3000	10,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Feijão preto tipo 02.grupo anão/classe preto safra10/ 11	641	1,000	5,3000	5,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Feijão preto tipo 02.grupo anão/classe preto safra10/ 11	660	4,000	5,3000	21,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Feijão preto tipo 02.grupo anão/classe preto safra10/ 11	671	8,000	5,3000	42,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Feijão preto tipo 02.grupo anão/classe preto safra10/ 11	747	4,000	5,3000	21,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Feijão preto tipo 02.grupo anão/classe preto safra10/ 11	757	4,000	5,3000	21,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Feijão preto tipo 02.grupo anão/classe preto safra10/ 11	759	3,000	5,3000	15,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	609	2,000	5,2100	10,42
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	623	1,000	5,2100	5,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	635	1,000	5,2100	5,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	641	1,000	5,2100	5,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	660	1,000	5,2100	5,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	665	1,000	5,2100	5,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	671	1,000	5,2100	5,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	747	1,000	5,2100	5,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	757	1,000	5,2100	5,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	759	1,000	5,2100	5,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FILTRO	480	2,000	1,5500	3,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 - EMB C/ 40 UNIDADES	676	1,000	2,6500	2,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 - EMB C/ 40 UNIDADES	677	1,000	2,6500	2,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 - EMB C/ 40 UNIDADES	764	1,000	2,6500	2,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 - EMB C/ 40 UNIDADES	765	1,000	2,6500	2,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 - EMB C/ 40 UNIDADES	766	1,000	2,6500	2,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	609	20,000	0,9700	19,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	623	10,000	0,9700	9,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	635	10,000	0,9700	9,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	641	10,000	0,9700	9,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	660	10,000	0,9700	9,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	665	20,000	0,9700	19,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	671	30,000	0,9700	29,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	747	15,000	0,9700	14,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	757	15,000	0,9700	14,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	759	10,000	0,9700	9,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GORDURA RESFRIADA ANIMAL - PACOTE 3,5 KG	609	4,000	5,5500	22,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	609	15,000	2,4000	36,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	623	16,000	2,4000	38,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	635	16,000	2,4000	38,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	641	12,000	2,4000	28,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	660	35,000	2,4000	84,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	665	65,000	2,4000	156,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	671	72,000	2,4000	172,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	747	44,000	2,4000	105,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	757	64,000	2,4000	153,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	759	36,000	2,4000	86,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Leite condensado embalagem tetra park com 395 gr	609	5,000	3,1200	15,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	LEITE DE VACA INTEGRAL	938	5,000	2,6800	13,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	LEITE INTEGRAL	480	3,000	2,6800	8,04
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	480	6,000	1,9800	11,88
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	LENÇOS UMIDECIDOS	551	9,000	5,9800	53,82
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Lentilha 500 gr classe graúda/tipo 1. safra 2010/11	609	5,000	3,7000	18,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Lentilha 500 gr classe graúda/tipo 1. safra 2010/11	623	2,000	3,7000	7,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Lentilha 500 gr classe graúda/tipo 1. safra 2010/11	635	2,000	3,7000	7,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Lentilha 500 gr classe graúda/tipo 1. safra 2010/11	641	1,000	3,7000	3,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Lentilha 500 gr classe graúda/tipo 1. safra 2010/11	660	1,000	3,7000	3,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Lentilha 500 gr classe graúda/tipo 1. safra 2010/11	671	8,000	3,7000	29,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Lentilha 500 gr classe graúda/tipo 1. safra 2010/11	747	4,000	3,7000	14,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Lentilha 500 gr classe graúda/tipo 1. safra 2010/11	757	4,000	3,7000	14,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Lentilha 500 gr classe graúda/tipo 1. safra 2010/11	759	2,000	3,7000	7,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MACÃ	480	2,310	3,9500	9,12
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	609	10,000	3,7000	37,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	623	12,000	3,7000	44,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	635	12,000	3,7000	44,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	641	5,000	3,7000	18,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	660	20,000	3,7000	74,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	665	38,000	3,7000	140,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	671	44,000	3,7000	162,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	747	32,000	3,7000	118,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	757	52,000	3,7000	192,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	759	15,000	3,7000	55,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	785	40,000	3,7000	148,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	609	10,000	3,9300	39,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	623	3,000	3,9300	11,79
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	635	3,000	3,9300	11,79

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	641	1,000	3,9300	3,93
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	660	3,000	3,9300	11,79
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	671	10,000	3,9300	39,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	747	5,000	3,9300	19,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	757	5,000	3,9300	19,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	759	3,000	3,9300	11,79
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MACARRÃO INDUSTRIALIZADO TIPO CONCINHA, PCTE 3KG	609	5,000	13,3900	66,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	609	15,000	3,7700	56,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	623	16,000	3,7700	60,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	635	16,000	3,7700	60,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	641	5,000	3,7700	18,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	660	26,000	3,7700	98,02
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	665	20,000	3,7700	75,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	671	28,000	3,7700	105,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	747	36,000	3,7700	135,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	757	56,000	3,7700	211,12
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	759	25,000	3,7700	94,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	785	15,000	3,7700	56,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MARGARINA	938	1,000	1,8900	1,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	609	3,000	5,5500	16,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	623	1,000	5,5500	5,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	635	1,000	5,5500	5,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	660	1,000	5,5500	5,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	665	1,000	5,5500	5,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	671	2,000	5,5500	11,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	747	1,000	5,5500	5,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	757	1,000	5,5500	5,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	759	1,000	5,5500	5,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Massa para pastel, resfriada,Embalagem c/ 500gr	609	6,000	4,2600	25,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MINI DICIONÁRIO INGLÊS/PORTUGUÊS	556	1,000	10,7500	10,75
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MORTADELA	938	2,000	3,8900	7,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MORTADELA DE FRANGO	938	1,000	2,9700	2,97
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	609	3,000	5,9000	17,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	623	2,000	5,9000	11,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	635	2,000	5,9000	11,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	641	1,000	5,9000	5,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	660	2,000	5,9000	11,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	665	2,000	5,9000	11,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	671	3,000	5,9000	17,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	747	2,000	5,9000	11,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	757	2,000	5,9000	11,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	759	2,000	5,9000	11,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	785	3,000	5,9000	17,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ÓLEO DE SOJA	938	1,000	3,5900	3,59
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	609	10,000	3,5900	35,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	623	2,000	3,5900	7,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	641	1,000	3,5900	3,59
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	660	2,000	3,5900	7,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	671	8,000	3,5900	28,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	747	2,000	3,5900	7,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	757	2,000	3,5900	7,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	759	2,000	3,5900	7,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PALITO DE DENTE	480	1,000	0,4500	0,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO	480	5,200	7,5800	39,42
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO DE CACHORRO QUENTE - TAM APROX. 90 GR	609	15,000	9,8900	148,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO DE CACHORRO QUENTE - TAM APROX. 90 GR	665	13,000	9,8900	128,57
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO DE CACHORRO QUENTE - TAM APROX. 90 GR	671	15,000	9,8900	148,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO DE CACHORRO QUENTE - TAM APROX. 90 GR	757	15,000	9,8900	148,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO DE CACHORRO QUENTE - TAM APROX. 90 GR	759	15,000	9,8900	148,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FATIADO	938	2,000	4,4800	8,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	623	6,000	7,9600	47,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	635	6,000	7,9600	47,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	641	4,000	7,9600	31,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	660	8,000	7,9600	63,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	665	6,000	7,9600	47,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	671	7,000	7,9600	55,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	747	16,000	7,9600	127,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	757	16,000	7,9600	127,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	759	15,000	7,9600	119,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	785	12,000	7,9600	95,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PAPEL ALUMINIO - ROLO C/ 7,5 METROS	621	2,000	2,9700	5,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polpa de tomate, emabalagem Tetra Park, Emb. 520gr	609	10,000	2,3800	23,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polpa de tomate, emabalagem Tetra Park, Emb. 520gr	623	3,000	2,3800	7,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polpa de tomate, emabalagem Tetra Park, Emb. 520gr	635	3,000	2,3800	7,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polpa de tomate, emabalagem Tetra Park, Emb. 520gr	641	2,000	2,3800	4,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polpa de tomate, emabalagem Tetra Park, Emb. 520gr	660	4,000	2,3800	9,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polpa de tomate, emabalagem Tetra Park, Emb. 520gr	671	10,000	2,3800	23,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polpa de tomate, emabalagem Tetra Park, Emb. 520gr	747	4,000	2,3800	9,52

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	757	4,000	2,3800	9,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	759	3,000	2,3800	7,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polvilho azedo, Embalagem em polietileno, safra 10/11	609	5,000	3,2700	16,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Presunto cozido, fatiado, embalagem de aprox. 200gr.	938	3,000	5,4900	16,47
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PUDIM EM PÓ - DIVERSOS SABORES - EMB 5 UNID DE 45 GR	609	10,000	2,2400	22,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PUDIM EM PÓ - DIVERSOS SABORES - EMB 5 UNID DE 45 GR	623	2,000	2,2400	4,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	609	5,000	18,2700	91,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	623	2,000	18,2700	36,54
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	635	2,000	18,2700	36,54
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	641	2,000	18,2700	36,54
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	660	2,000	18,2700	36,54
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	665	2,000	18,2700	36,54
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	671	4,000	18,2700	73,08
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	747	3,000	18,2700	54,81
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	757	3,000	18,2700	54,81
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	759	2,000	18,2700	36,54
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	785	2,000	18,2700	36,54
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	938	3,000	3,9800	11,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	QUEIJO TIPO SUÍÇO OU PRATO	938	3,000	3,8500	11,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ratueira	559	1,000	6,7400	6,74
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	RÉGUA ACRÍLICO	556	1,000	1,0000	1,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	623	2,000	3,9000	7,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	635	2,000	3,9000	7,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	641	1,000	3,9000	3,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	660	2,000	3,9000	7,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	671	8,000	3,9000	31,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	747	4,000	3,9000	15,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	757	7,000	3,9000	27,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	759	10,000	3,9000	39,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SABONETE EM BARRA INFANTIL - APROX. 90GR	858	5,000	1,4900	7,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS.EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	617	3,000	23,6600	70,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAGÚ CLASSE PEROLA /SAFRA 08/09 - PCTE 500GR	609	3,000	3,1000	9,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAGÚ CLASSE PEROLA /SAFRA 08/09 - PCTE 500GR	623	2,000	3,1000	6,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAGÚ CLASSE PEROLA /SAFRA 08/09 - PCTE 500GR	635	2,000	3,1000	6,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAGÚ CLASSE PEROLA /SAFRA 08/09 - PCTE 500GR	641	2,000	3,1000	6,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAGÚ CLASSE PEROLA /SAFRA 08/09 - PCTE 500GR	660	3,000	3,1000	9,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAGÚ CLASSE PEROLA /SAFRA 08/09 - PCTE 500GR	665	2,000	3,1000	6,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAGÚ CLASSE PEROLA /SAFRA 08/09 - PCTE 500GR	671	5,000	3,1000	15,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAGÚ CLASSE PEROLA /SAFRA 08/09 - PCTE 500GR	747	3,000	3,1000	9,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAGÚ CLASSE PEROLA /SAFRA 08/09 - PCTE 500GR	757	5,000	3,1000	15,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAGÚ CLASSE PEROLA /SAFRA 08/09 - PCTE 500GR	759	2,000	3,1000	6,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAL IODADO - EMB 1KG	938	1,000	1,3900	1,39
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Salsicha suína com corante de urucum. Embalada em pcte 3kg	609	1,000	16,3000	16,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SHAMPOO	858	5,000	5,4800	27,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Suco em pó, pacote c/ 50gr, sabores diversos	609	30,000	0,8100	24,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	TEMPERO PARA ALIMENTOS	938	1,000	3,2800	3,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	TOMATE	938	1,760	3,9900	7,02
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	609	10,000	4,4900	44,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	623	2,000	4,4900	8,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	635	2,000	4,4900	8,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	641	1,000	4,4900	4,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	660	4,000	4,4900	17,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	671	13,000	4,4900	58,37
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	747	6,000	4,4900	26,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	757	30,000	4,4900	134,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	759	15,000	4,4900	67,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	785	10,000	4,4900	44,90
ORIGINAL OIL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LT	OLEO LUBRIFICANTE SISTEMA DE FREIO SAE 10W30	808	2,000	195,0000	390,00
OSMAR KERSCHNER 297.163.819-72	MANUTENÇÃO EM REDE ELÉTRICA	844	1,000	43,7500	43,75
OSMAR KERSCHNER 297.163.819-72	MANUTENÇÃO EM REDE ELÉTRICA	845	1,000	1.050,0000	1.050,00
PAULO RENÉ DIEL & CIA LTDA - ME	ESPELHO	566	1,500	120,0000	180,00
PAULO RENÉ DIEL & CIA LTDA - ME	FECHADURA	566	1,000	50,0000	50,00
PAULO RENÉ DIEL & CIA LTDA - ME	FERRO 3/8	567	4,750	40,0000	190,00
PAULO RENÉ DIEL & CIA LTDA - ME	PORTA	566	4,000	350,0000	1.400,00
PAULO RENÉ DIEL & CIA LTDA - ME	TUBO DE AÇO	568	6,000	40,0000	240,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	ALFINETE N° 29 NIQUELADO CX C/ 50GR	509	4,000	3,4700	13,88
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	ALFINETE N° 29 NIQUELADO CX C/ 50GR	511	4,000	3,4700	13,88
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	ALFINETE N° 29 NIQUELADO CX C/ 50GR	518	3,000	3,4700	10,41
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	ALFINETE N° 29 NIQUELADO CX C/ 50GR	523	2,000	3,4700	6,94
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	ALFINETE N° 29 NIQUELADO CX C/ 50GR	532	2,000	3,4700	6,94
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	ALFINETE N° 29 NIQUELADO CX C/ 50GR	538	1,000	3,4700	3,47
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	ALFINETE N° 29 NIQUELADO CX C/ 50GR	543	3,000	3,4700	10,41
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	ALFINETE N° 29 NIQUELADO CX C/ 50GR	790	3,000	3,4700	10,41
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	ALFINETE N° 29 NIQUELADO CX C/ 50GR	803	5,000	3,4700	17,35
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	CHAPA DE ETIL VINIL ACETATO, TAM APROX. 40X60CM,	509	200,000	0,9200	184,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	CHAPA DE ETIL VINIL ACETATO, TAM APROX. 40X60CM,	511	200,000	0,9200	184,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	CHAPA DE ETIL VINIL ACETATO, TAM APROX. 40X60CM,	518	100,000	0,9200	92,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	CHAPA DE ETIL VINIL ACETATO, TAM APROX. 40X60CM,	523	50,000	0,9200	46,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	CHAPA DE ETIL VINIL ACETATO, TAM APROX. 40X60CM,	532	50,000	0,9200	46,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	CHAPA DE ETIL VINIL ACETATO, TAM APROX. 40X60CM,	538	200,000	0,9200	184,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	CHAPA DE ETIL VINIL ACETATO, TAM APROX. 40X60CM,	543	200,000	0,9200	184,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	CHAPA DE ETIL VINIL ACETATO, TAM APROX. 40X60CM,	790	100,000	0,9200	92,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	CHAPA DE ETIL VINIL ACETATO, TAM APROX. 40X60CM,	796	60,000	0,9200	55,20
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	CHAPA DE ETIL VINIL ACETATO, TAM APROX. 40X60CM,	803	300,000	0,9200	276,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	COLA GLITER, 23 GR. CAIXA COM 12 CORES.	509	10,000	4,5500	45,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	COLA GLITER, 23 GR. CAIXA COM 12 CORES.	511	10,000	4,5500	45,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	COLA GLITER, 23 GR. CAIXA COM 12 CORES.	518	8,000	4,5500	36,40
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	COLA GLITER, 23 GR. CAIXA COM 12 CORES.	532	5,000	4,5500	22,75
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	COLA GLITER, 23 GR. CAIXA COM 12 CORES.	538	7,000	4,5500	31,85
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	COLA GLITER, 23 GR. CAIXA COM 12 CORES.	543	10,000	4,5500	45,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	COLA GLITER, 23 GR. CAIXA COM 12 CORES.	790	4,000	4,5500	18,20
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	Elástico 1° 16 10mmx10metros	509	6,000	6,3000	37,80
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	Elástico 1° 16 10mmx10metros	511	6,000	6,3000	37,80
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	Elástico 1° 16 10mmx10metros	518	5,000	6,3000	31,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	Elástico 1° 16 10mmx10metros	532	3,000	6,3000	18,90
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	Elástico 1° 16 10mmx10metros	538	4,000	6,3000	25,20
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	Elástico 1° 16 10mmx10metros	543	6,000	6,3000	37,80
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	ELÁSTICO LATEX AMARELO Nº 18 PCTE 100GR	790	2,000	1,9000	3,80
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	ELÁSTICO LATEX AMARELO Nº 18 PCTE 100GR	813	6,000	1,9000	11,40
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	Elástico Nº 20 19mmx10metros	509	2,000	7,7000	15,40
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	Elástico Nº 20 19mmx10metros	511	2,000	7,7000	15,40
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	Elástico Nº 20 19mmx10metros	518	2,000	7,7000	15,40
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	Elástico Nº 20 19mmx10metros	532	1,000	7,7000	7,70
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	Elástico Nº 20 19mmx10metros	538	1,000	7,7000	7,70
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	Elástico Nº 20 19mmx10metros	543	2,000	7,7000	15,40
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FIBRA 100% POLIESTER	509	4,000	25,0000	100,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FIBRA 100% POLIESTER	511	4,000	25,0000	100,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FIBRA 100% POLIESTER	518	3,000	25,0000	75,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FIBRA 100% POLIESTER	532	2,000	25,0000	50,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FIBRA 100% POLIESTER	538	3,000	25,0000	75,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FIBRA 100% POLIESTER	543	4,000	25,0000	100,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 12MM X 30 METROS	509	8,000	0,5000	4,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 12MM X 30 METROS	511	8,000	0,5000	4,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 12MM X 30 METROS	518	6,000	0,5000	3,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 12MM X 30 METROS	523	2,000	0,5000	1,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 12MM X 30 METROS	532	2,000	0,5000	1,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 12MM X 30 METROS	538	6,000	0,5000	3,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 12MM X 30 METROS	543	8,000	0,5000	4,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 12MM X 30 METROS	790	10,000	0,5000	5,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 12MM X 30 METROS	803	5,000	0,5000	2,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 12MM X 30 METROS	813	10,000	0,5000	5,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA CREPE MADEIRA 19X50 MM	509	15,000	2,9000	43,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA CREPE MADEIRA 19X50 MM	511	15,000	2,9000	43,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA CREPE MADEIRA 19X50 MM	518	10,000	2,9000	29,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA CREPE MADEIRA 19X50 MM	523	9,000	2,9000	26,10
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA CREPE MADEIRA 19X50 MM	532	6,000	2,9000	17,40
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA CREPE MADEIRA 19X50 MM	538	10,000	2,9000	29,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA CREPE MADEIRA 19X50 MM	543	15,000	2,9000	43,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA CREPE MADEIRA 19X50 MM	790	7,000	2,9000	20,30
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA CREPE MADEIRA 19X50 MM	796	5,000	2,9000	14,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA CREPE MADEIRA 38MMX50M	509	20,000	5,7000	114,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA CREPE MADEIRA 38MMX50M	511	20,000	5,7000	114,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA CREPE MADEIRA 38MMX50M	518	15,000	5,7000	85,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA CREPE MADEIRA 38MMX50M	532	10,000	5,7000	57,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA CREPE MADEIRA 38MMX50M	538	15,000	5,7000	85,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA CREPE MADEIRA 38MMX50M	543	20,000	5,7000	114,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA CREPE MADEIRA 38MMX50M	790	7,000	5,7000	39,90
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA CREPE MADEIRA 38MMX50M	796	5,000	5,7000	28,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA CREPE MADEIRA 38MMX50M	803	5,000	5,7000	28,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	Fita métrica, tamanho 1,5m	523	5,000	4,5000	22,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	Fita Mimososa. Cetim, nº 1, Largura: 7mm, Rolo Com 100mts.	523	10,000	11,0000	110,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	Fita Mimososa. Cetim, nº 1, Largura: 7mm, Rolo Com 100mts.	790	7,000	11,0000	77,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	Fita Mimososa. Cetim, nº 1, Largura: 7mm, Rolo Com 100mts.	796	7,000	11,0000	77,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	Fita Mimososa. Cetim, nº 1, Largura: 7mm, Rolo Com 100mts.	803	10,000	11,0000	110,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	GIZ DE CERA FINO - CX C/ 12 CORES	509	32,000	0,9300	29,76
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	GIZ DE CERA FINO - CX C/ 12 CORES	511	32,000	0,9300	29,76
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	GIZ DE CERA FINO - CX C/ 12 CORES	518	24,000	0,9300	22,32
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	GIZ DE CERA FINO - CX C/ 12 CORES	532	15,000	0,9300	13,95
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	GIZ DE CERA FINO - CX C/ 12 CORES	538	25,000	0,9300	23,25
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	GIZ DE CERA FINO - CX C/ 12 CORES	543	32,000	0,9300	29,76
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	Glitter PVC, pacote de 500gr.	509	2,000	19,9000	39,80
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	Glitter PVC, pacote de 500gr.	511	2,000	19,9000	39,80
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	Glitter PVC, pacote de 500gr.	518	2,000	19,9000	39,80
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	Glitter PVC, pacote de 500gr.	532	1,000	19,9000	19,90
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	Glitter PVC, pacote de 500gr.	538	2,000	19,9000	39,80
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	Glitter PVC, pacote de 500gr.	543	1,000	19,9000	19,90



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	Glitter PVC, pacote de 500gr.	790	2,000	19,9000	39,80
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	GRAMPO N° 106/8MM - CAIXA COM 5000 UNIDADES	523	8,000	8,9000	71,20
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	GRAMPO N° 106/8MM - CAIXA COM 5000 UNIDADES	543	2,000	8,9000	17,80
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	GRAMPO N° 106/8MM - CAIXA COM 5000 UNIDADES	803	2,000	8,9000	17,80
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	GRAMPO N° 23/10 CX. C/ 5000 GRAMPOS	790	2,000	8,9000	17,80
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	GRAMPO N° 23/10 CX. C/ 5000 GRAMPOS	803	2,000	8,9000	17,80
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	GRAMPO N° 23/10 CX. C/ 5000 GRAMPOS	813	5,000	8,9000	44,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO BRANCO 80MM P/ 200 FOLHAS 75GR	523	12,000	5,9500	71,40
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO BRANCO 80MM P/ 200 FOLHAS 75GR	790	2,000	5,9500	11,90
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	LÁPIS 6B CX COM 50 UNIDADES	509	1,000	27,5000	27,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	LÁPIS 6B CX COM 50 UNIDADES	518	1,000	27,5000	27,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	LÁPIS DE COR LONGO COM 12 CORES ACONDICIONADOS EM CAIXA	509	10,000	2,1000	21,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	LÁPIS DE COR LONGO COM 12 CORES ACONDICIONADOS EM CAIXA	511	10,000	2,1000	21,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	LÁPIS DE COR LONGO COM 12 CORES ACONDICIONADOS EM CAIXA	518	7,000	2,1000	14,70
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	LÁPIS DE COR LONGO COM 12 CORES ACONDICIONADOS EM CAIXA	532	5,000	2,1000	10,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	LÁPIS DE COR LONGO COM 12 CORES ACONDICIONADOS EM CAIXA	538	8,000	2,1000	16,80
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	LÁPIS DE COR LONGO COM 12 CORES ACONDICIONADOS EM CAIXA	543	10,000	2,1000	21,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	LÁPIS DE COR LONGO COM 12 CORES ACONDICIONADOS EM CAIXA	790	5,000	2,1000	10,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	LÁPIS DE COR LONGO COM 12 CORES ACONDICIONADOS EM CAIXA	796	20,000	2,1000	42,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	LÁPIS DE COR LONGO COM 12 CORES ACONDICIONADOS EM CAIXA	803	5,000	2,1000	10,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	LÁPIS, CORPO EM MADEIRA D, NA COR PRETA ENVERNIZADA; MATÉRIA	509	3,000	28,2000	84,60
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	LÁPIS, CORPO EM MADEIRA D, NA COR PRETA ENVERNIZADA; MATÉRIA	511	3,000	28,2000	84,60
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	LÁPIS, CORPO EM MADEIRA D, NA COR PRETA ENVERNIZADA; MATÉRIA	518	2,000	28,2000	56,40
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	LÁPIS, CORPO EM MADEIRA D, NA COR PRETA ENVERNIZADA; MATÉRIA	523	1,000	28,2000	28,20
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	LÁPIS, CORPO EM MADEIRA D, NA COR PRETA ENVERNIZADA; MATÉRIA	532	1,000	28,2000	28,20
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	LÁPIS, CORPO EM MADEIRA D, NA COR PRETA ENVERNIZADA; MATÉRIA	538	2,000	28,2000	56,40
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL A4 ADESIVO PICOTEADO EM ETIQUETAS 5X8,2CM C/ 100 UNID	523	3,000	25,6000	76,80
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL A4 ADESIVO PICOTEADO EM ETIQUETAS 5X8,2CM C/ 100 UNID	790	2,000	25,6000	51,20
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL A4 ADESIVO PICOTEADO EM ETIQUETAS 5X8,2CM C/ 100 UNID	803	1,000	25,6000	25,60
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL CELOFANE, TAMANHO 82CMX1M, CORES CONFORME EDITAL	509	3,000	24,9000	74,70
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL CELOFANE, TAMANHO 82CMX1M, CORES CONFORME EDITAL	511	3,000	24,9000	74,70
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL CELOFANE, TAMANHO 82CMX1M, CORES CONFORME EDITAL	518	3,000	24,9000	74,70
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL CELOFANE, TAMANHO 82CMX1M, CORES CONFORME EDITAL	523	4,000	24,9000	99,60
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL CELOFANE, TAMANHO 82CMX1M, CORES CONFORME EDITAL	532	1,000	24,9000	24,90
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL CELOFANE, TAMANHO 82CMX1M, CORES CONFORME EDITAL	538	1,000	24,9000	24,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL CELOFANE, TAMANHO 82CMX1M, CORES CONFORME EDITAL	543	1,000	24,9000	24,90
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL CELOFANE, TAMANHO 82CMX1M, CORES CONFORME EDITAL	790	4,000	24,9000	99,60
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL CELOFANE, TAMANHO 82CMX1M, CORES CONFORME EDITAL	803	5,000	24,9000	124,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL CREPON CORES VIDE EDITAL -0,48CMX2,00M	509	78,000	0,4600	35,88
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL CREPON CORES VIDE EDITAL -0,48CMX2,00M	511	78,000	0,4600	35,88
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL CREPON CORES VIDE EDITAL -0,48CMX2,00M	518	65,000	0,4600	29,90
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL CREPON CORES VIDE EDITAL -0,48CMX2,00M	532	39,000	0,4600	17,94
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL CREPON CORES VIDE EDITAL -0,48CMX2,00M	538	52,000	0,4600	23,92
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL CREPON CORES VIDE EDITAL -0,48CMX2,00M	543	78,000	0,4600	35,88
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL CREPON CORES VIDE EDITAL -0,48CMX2,00M	803	10,000	0,4600	4,60
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL PARA PRESENTE C/ MOTIVO INFANTIL - ROLO 4KG	509	1,000	29,4000	29,40
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL PARA PRESENTE C/ MOTIVO INFANTIL - ROLO 4KG	511	1,000	29,4000	29,40
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL PARA PRESENTE C/ MOTIVO INFANTIL - ROLO 4KG	518	1,000	29,4000	29,40
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL PARA PRESENTE C/ MOTIVO INFANTIL - ROLO 4KG	523	3,000	29,4000	88,20
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL PARA PRESENTE C/ MOTIVO INFANTIL - ROLO 4KG	532	1,000	29,4000	29,40
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL PARA PRESENTE C/ MOTIVO INFANTIL - ROLO 4KG	538	1,000	29,4000	29,40
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL PARA PRESENTE C/ MOTIVO INFANTIL - ROLO 4KG	543	2,000	29,4000	58,80
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL PARA PRESENTE C/ MOTIVO INFANTIL - ROLO 4KG	790	2,000	29,4000	58,80
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL PARA PRESENTE C/ MOTIVO INFANTIL - ROLO 4KG	803	2,000	29,4000	58,80
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 OFICIO INCOLOR, PACOTE COM 10 UN	790	2,000	4,8500	9,70
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 OFICIO INCOLOR, PACOTE COM 10 UN	803	1,000	4,8500	4,85
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PINCEL ARTISTICO N° 08	509	25,000	0,9500	23,75
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PINCEL ARTISTICO N° 08	511	10,000	0,9500	9,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PINCEL ARTISTICO N° 08	518	10,000	0,9500	9,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PINCEL ARTISTICO N° 08	532	10,000	0,9500	9,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PINCEL ARTISTICO N° 08	538	10,000	0,9500	9,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PINCEL ARTISTICO N° 08	543	15,000	0,9500	14,25
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PINCEL ARTISTICO N° 10	509	25,000	1,0000	25,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PINCEL ARTISTICO N° 10	511	10,000	1,0000	10,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PINCEL ARTISTICO N° 10	518	10,000	1,0000	10,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PINCEL ARTISTICO N° 10	532	10,000	1,0000	10,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PINCEL ARTISTICO N° 10	538	10,000	1,0000	10,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	PINCEL ARTISTICO N° 10	543	15,000	1,0000	15,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TESOURA AÇO INOX INF SEM PONTA CABO POLIETILENO	509	40,000	1,1000	44,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TESOURA AÇO INOX INF SEM PONTA CABO POLIETILENO	511	40,000	1,1000	44,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TESOURA AÇO INOX INF SEM PONTA CABO POLIETILENO	518	25,000	1,1000	27,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TESOURA AÇO INOX INF SEM PONTA CABO POLIETILENO	523	95,000	1,1000	104,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TESOURA AÇO INOX INF SEM PONTA CABO POLIETILENO	532	10,000	1,1000	11,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TESOURA AÇO INOX INF SEM PONTA CABO POLIETILENO	538	40,000	1,1000	44,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TESOURA AÇO INOX INF SEM PONTA CABO POLIETILENO	790	10,000	1,1000	11,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TESOURA ZIG ZAG, LAMINAS EM AÇO INOX EM ZIG ZAG 20CM	509	1,000	34,2000	34,20
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TESOURA ZIG ZAG, LAMINAS EM AÇO INOX EM ZIG ZAG 20CM	511	1,000	34,2000	34,20
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TESOURA ZIG ZAG, LAMINAS EM AÇO INOX EM ZIG ZAG 20CM	518	1,000	34,2000	34,20
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TESOURA ZIG ZAG, LAMINAS EM AÇO INOX EM ZIG ZAG 20CM	523	1,000	34,2000	34,20
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TESOURA ZIG ZAG, LAMINAS EM AÇO INOX EM ZIG ZAG 20CM	532	1,000	34,2000	34,20
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TESOURA ZIG ZAG, LAMINAS EM AÇO INOX EM ZIG ZAG 20CM	538	1,000	34,2000	34,20
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TESOURA ZIG ZAG, LAMINAS EM AÇO INOX EM ZIG ZAG 20CM	790	5,000	34,2000	171,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TESOURA ZIG ZAG, LAMINAS EM AÇO INOX EM ZIG ZAG 20CM	803	1,000	34,2000	34,20
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TINTA ACRILICA 900ML	509	5,000	19,0000	95,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TINTA ACRILICA 900ML	511	5,000	19,0000	95,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TINTA ACRILICA 900ML	518	4,000	19,0000	76,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TINTA ACRILICA 900ML	532	2,000	19,0000	38,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TINTA ACRILICA 900ML	538	3,000	19,0000	57,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TINTA ACRILICA 900ML	543	5,000	19,0000	95,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TINTA SPRAY 360ML PRATA, DOURADO, PRETO E BRANCO	509	1,000	13,5000	13,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TINTA SPRAY 360ML PRATA, DOURADO, PRETO E BRANCO	511	1,000	13,5000	13,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TINTA SPRAY 360ML PRATA, DOURADO, PRETO E BRANCO	518	1,000	13,5000	13,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TINTA SPRAY 360ML PRATA, DOURADO, PRETO E BRANCO	523	4,000	13,5000	54,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TINTA SPRAY 360ML PRATA, DOURADO, PRETO E BRANCO	532	1,000	13,5000	13,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TINTA SPRAY 360ML PRATA, DOURADO, PRETO E BRANCO	538	1,000	13,5000	13,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TINTA SPRAY 360ML PRATA, DOURADO, PRETO E BRANCO	543	1,000	13,5000	13,50
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TINTA SPRAY 360ML PRATA, DOURADO, PRETO E BRANCO	790	2,000	13,5000	27,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	TINTA SPRAY 360ML PRATA, DOURADO, PRETO E BRANCO	796	2,000	13,5000	27,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	Velcro Double Preto 20 Mm. Peça Com 10m	509	1,000	35,0000	35,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	Velcro Double Preto 20 Mm. Peça Com 10m	543	1,000	35,0000	35,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	VERNIZ SPRAY BRILHANTE PARA ARTESANATO 300ML.	509	1,000	10,9900	10,99
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	VERNIZ SPRAY BRILHANTE PARA ARTESANATO 300ML.	511	1,000	10,9900	10,99
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	VERNIZ SPRAY BRILHANTE PARA ARTESANATO 300ML.	518	1,000	10,9900	10,99
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	VERNIZ SPRAY BRILHANTE PARA ARTESANATO 300ML.	523	4,000	10,9900	43,96
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	VERNIZ SPRAY BRILHANTE PARA ARTESANATO 300ML.	532	1,000	10,9900	10,99
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	VERNIZ SPRAY BRILHANTE PARA ARTESANATO 300ML.	538	1,000	10,9900	10,99
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	VERNIZ SPRAY BRILHANTE PARA ARTESANATO 300ML.	543	1,000	10,9900	10,99
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	VERNIZ SPRAY BRILHANTE PARA ARTESANATO 300ML.	790	2,000	10,9900	21,98
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	VERNIZ SPRAY BRILHANTE PARA ARTESANATO 300ML.	796	1,000	10,9900	10,99
PEGEPEL - EQUIP. SUPRIMENTOS E SERVIÇOS I	SERVIÇO DE PLOTAGEM DE PROJETOS	917	67,600	5,0000	338,00
POSTO DE LAVAGEM SÃO CARLOS EIRELLI - ME	LAVAGEM (VEÍCULO)	909	1,000	25,0000	25,00
POSTO DE LAVAGEM SÃO CARLOS EIRELLI - ME	LAVAGEM AUTOMOVEL COMPLETO	908	1,000	720,0000	720,00
POSTO DE LAVAGEM SÃO CARLOS EIRELLI - ME	SERVIÇO DE LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO	907	1,000	60,0000	60,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RAFAELA WILBERT - EPP	TUBO DE CONCRETO 600MMX1000MM SIMPLES	561	40,000	67,8500	2.714,00
RAFAELA WILBERT - EPP	TUBO DE CONCRETO 600MMX1000MM SIMPLES	932	20,000	67,8500	1.357,00
RAFAELA WILBERT - EPP	TUBO DE CONCRETO 600MMX1000MM SIMPLES	935	40,000	67,8500	2.714,00
RAFAELA WILBERT - EPP	TUBO DE CONCRETO 80MX1000MM SIMPLES	933	25,000	127,0000	3.175,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	AÇO 104045 RED 50800X3000	573	3,000	15,0000	45,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	ARRUELA DE PRESSÃO 5/8	577	2,000	0,5000	1,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	ARRUELA LISA 5/8	577	2,000	0,2000	0,40
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	CARRETEL PARA ROÇADEIRA	494	2,000	35,0000	70,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	CH G 8.00X1500X600	927	32,690	10,0950	330,01
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	CHAPA 304 150X1240X3000 POL COM PVC	483	6,000	30,0000	180,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	CONCERTO	486	1,000	80,0000	80,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	CONCERTO DE ROÇADEIRA	936	1,000	115,0000	115,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	FERRO	577	3,000	25,0000	75,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	FILTRO	494	2,000	7,5000	15,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	GRAXETA 3/8 RETA	575	20,000	1,5000	30,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	MOTOR	485	1,000	750,0000	750,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	PARAF. NC 5/8 X1 1/2	577	2,000	3,5000	7,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	PARAFUSO 7/8 X4	928	8,000	10,0000	80,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	PORCA	928	8,000	2,0000	16,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	PORCA 5/8	577	2,000	0,8000	1,60
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE CONCERTO	482	1,000	106,5000	106,50
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE SOLDA	484	1,000	15,0000	15,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE SOLDA	574	1,000	50,0000	50,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE SOLDA E CONCERTO	929	1,000	290,0000	290,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE SOLDA E CONCERTO	930	1,000	505,0000	505,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE SOLDA E TORNO	572	1,000	158,0000	158,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE SOLDA E TORNO	576	1,000	110,0000	110,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE TORNO EM BUCHA	578	1,000	85,0000	85,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	TUBO MECANICO	579	1,500	25,3300	38,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	VELA PARA ROÇADEIRA	494	2,000	15,0000	30,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ANATOMICO	505	2,000	2,4000	4,80
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ANATOMICO	513	1,000	2,4000	2,40
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ANATOMICO	520	1,000	2,4000	2,40
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ANATOMICO	524	3,000	2,4000	7,20
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ANATOMICO	534	1,000	2,4000	2,40
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ANATOMICO	540	2,000	2,4000	4,80
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ANATOMICO	792	2,000	2,4000	4,80
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ANATOMICO	798	2,000	2,4000	4,80
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	BALÃO FORMATO DE CORAÇÃO N°6 . COR VERMELHO. PCTE 50 UNID	505	6,000	8,3000	49,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	BALÃO FORMATO DE CORAÇÃO N°6 . COR VERMELHO. PCTE 50 UNID	513	6,000	8,3000	49,80
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	BALÃO FORMATO DE CORAÇÃO N°6 . COR VERMELHO. PCTE 50 UNID	520	4,000	8,3000	33,20
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	BALÃO FORMATO DE CORAÇÃO N°6 . COR VERMELHO. PCTE 50 UNID	534	4,000	8,3000	33,20
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	BALÃO FORMATO DE CORAÇÃO N°6 . COR VERMELHO. PCTE 50 UNID	540	4,000	8,3000	33,20
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	BALÃO FORMATO DE CORAÇÃO N°6 . COR VERMELHO. PCTE 50 UNID	546	6,000	8,3000	49,80
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	BALÃO FORMATO DE CORAÇÃO N°6 . COR VERMELHO. PCTE 50 UNID	792	3,000	8,3000	24,90
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	BALÃO FORMATO DE CORAÇÃO N°6 . COR VERMELHO. PCTE 50 UNID	805	5,000	8,3000	41,50
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	BLOCO POST-IT AUTO ADESIVO 38MMX50MM 100FLS PCTE C/ 4 UNID	792	10,000	2,2000	22,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	BLOCO POST-IT AUTO ADESIVO 38MMX50MM 100FLS PCTE C/ 4 UNID	805	1,000	2,2000	2,20
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	BLOCO POST-IT AUTO ADESIVO 76MMX102MM 100FLS PCTE C/ 4 UNID	524	10,000	2,6700	26,70
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	BLOCO POST-IT AUTO ADESIVO 76MMX102MM 100FLS PCTE C/ 4 UNID	792	10,000	2,6700	26,70
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	BLOCO POST-IT AUTO ADESIVO 76MMX102MM 100FLS PCTE C/ 4 UNID	805	1,000	2,6700	2,67
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	BLOCO POST-IT AUTO ADESIVO 76MMX102MM 100FLS PCTE C/ 4 UNID	811	20,000	2,6700	53,40
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	CADERNO COLEGIAL SPIRAL 48 FOLHAS 150X210MM	505	200,000	0,6000	120,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	CADERNO COLEGIAL SPIRAL 48 FOLHAS 150X210MM	513	200,000	0,6000	120,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	CADERNO COLEGIAL SPIRAL 48 FOLHAS 150X210MM	520	140,000	0,6000	84,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	CADERNO COLEGIAL SPIRAL 48 FOLHAS 150X210MM	534	60,000	0,6000	36,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	CADERNO COLEGIAL SPIRAL 48 FOLHAS 150X210MM	540	80,000	0,6000	48,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	CADERNO COLEGIAL SPIRAL 48 FOLHAS 150X210MM	546	120,000	0,6000	72,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	CADERNO COLEGIAL SPIRAL 48 FOLHAS 150X210MM	792	10,000	0,6000	6,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	CADERNO COLEGIAL SPIRAL 48 FOLHAS 150X210MM	798	50,000	0,6000	30,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	CANETA HIDROGRÁFICAM À BASE DE ÁGUA, COM 12 CORES	505	25,000	7,5000	187,50
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	CANETA HIDROGRÁFICAM À BASE DE ÁGUA, COM 12 CORES	513	25,000	7,5000	187,50
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	CANETA HIDROGRÁFICAM À BASE DE ÁGUA, COM 12 CORES	534	10,000	7,5000	75,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	CANETA HIDROGRÁFICAM À BASE DE ÁGUA, COM 12 CORES	792	2,000	7,5000	15,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	CANETA MARCADOR PERMANENTE, 2.0MM, CX C/ 12 UNID.	524	2,000	10,0000	20,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	CANETA MARCADOR PERMANENTE, 2.0MM, CX C/ 12 UNID.	792	1,000	10,0000	10,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	Canudo de plastico, pacote com 100 unidades	505	70,000	2,9000	203,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	Canudo de plastico, pacote com 100 unidades	513	70,000	2,9000	203,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	Canudo de plastico, pacote com 100 unidades	520	40,000	2,9000	116,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	Canudo de plastico, pacote com 100 unidades	534	30,000	2,9000	87,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	Canudo de plastico, pacote com 100 unidades	540	40,000	2,9000	116,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	Canudo de plastico, pacote com 100 unidades	546	50,000	2,9000	145,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	CARTOLINA, COR BRANCA, COM FORMATO 0,50 X 0,66M, 180 G/M2	505	20,000	0,2500	5,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	CARTOLINA, COR BRANCA, COM FORMATO 0,50 X 0,66M, 180 G/M2	513	20,000	0,2500	5,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	CARTOLINA, COR BRANCA, COM FORMATO 0,50 X 0,66M, 180 G/M2	520	15,000	0,2500	3,75
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	CARTOLINA, COR BRANCA, COM FORMATO 0,50 X 0,66M, 180 G/M2	534	10,000	0,2500	2,50
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	CARTOLINA, COR BRANCA, COM FORMATO 0,50 X 0,66M, 180 G/M2	540	15,000	0,2500	3,75
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	CARTOLINA, COR BRANCA, COM FORMATO 0,50 X 0,66M, 180 G/M2	546	20,000	0,2500	5,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	CARTOLINA, COR BRANCA, COM FORMATO 0,50 X 0,66M, 180 G/M2	792	50,000	0,2500	12,50
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	CARTOLINA, COR BRANCA, COM FORMATO 0,50 X 0,66M, 180 G/M2	805	20,000	0,2500	5,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	CLIPS GALVANIZADO CX C/ 500GR Nº 8/0	524	2,000	4,9200	9,84
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	CLIPS GALVANIZADO CX C/ 500GR Nº 8/0	792	3,000	4,9200	14,76
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	CLIPS GALVANIZADO CX C/ 500GR Nº 8/0	805	1,000	4,9200	4,92
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	CLIPS GALVANIZADO CX C/ 500GR Nº 8/0	811	3,000	4,9200	14,76
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	COLA EM BASTÃO ATÓXICAM SECA RÁPIDO 20GR	792	5,000	0,7300	3,65
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	COLA EM BASTÃO ATÓXICAM SECA RÁPIDO 20GR	805	10,000	0,7300	7,30
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	COLA PLÁSTICA BRANCA LAVÁVEL NÃO TÓXICA FRASCO COM 90 GR	505	80,000	0,7000	56,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	COLA PLÁSTICA BRANCA LAVÁVEL NÃO TÓXICA FRASCO COM 90 GR	513	80,000	0,7000	56,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	COLA PLÁSTICA BRANCA LAVÁVEL NÃO TÓXICA FRASCO COM 90 GR	520	50,000	0,7000	35,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	COLA PLÁSTICA BRANCA LAVÁVEL NÃO TÓXICA FRASCO COM 90 GR	534	30,000	0,7000	21,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	COLA PLÁSTICA BRANCA LAVÁVEL NÃO TÓXICA FRASCO COM 90 GR	540	80,000	0,7000	56,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	COLA PLÁSTICA BRANCA LAVÁVEL NÃO TÓXICA FRASCO COM 90 GR	546	80,000	0,7000	56,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	COLA PLÁSTICA BRANCA LAVÁVEL NÃO TÓXICA FRASCO COM 90 GR	792	10,000	0,7000	7,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	COLA PLÁSTICA BRANCA LAVÁVEL NÃO TÓXICA FRASCO COM 90 GR	798	50,000	0,7000	35,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	COLA PLÁSTICA BRANCA LAVÁVEL NÃO TÓXICA FRASCO COM 90 GR	811	10,000	0,7000	7,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	COLA QUENTE, BASTÃO REFIL, 30CM X110MM	505	100,000	0,1800	18,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	COLA QUENTE, BASTÃO REFIL, 30CM X110MM	513	100,000	0,1800	18,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	COLA QUENTE, BASTÃO REFIL, 30CM X110MM	520	50,000	0,1800	9,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	COLA QUENTE, BASTÃO REFIL, 30CM X110MM	524	40,000	0,1800	7,20
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	COLA QUENTE, BASTÃO REFIL, 30CM X110MM	534	30,000	0,1800	5,40
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	COLA QUENTE, BASTÃO REFIL, 30CM X110MM	540	80,000	0,1800	14,40
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	COLA QUENTE, BASTÃO REFIL, 30CM X110MM	546	100,000	0,1800	18,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	COLA QUENTE, BASTÃO REFIL, 30CM X110MM	792	50,000	0,1800	9,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	DVD-R, VIRGEN, 4.7 GB DATA, EMBALAGEM COM 50 UNID.	505	1,000	27,4000	27,40
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	DVD-R, VIRGEN, 4.7 GB DATA, EMBALAGEM COM 50 UNID.	524	4,000	27,4000	109,60
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	DVD-R, VIRGEN, 4.7 GB DATA, EMBALAGEM COM 50 UNID.	540	1,000	27,4000	27,40
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	GRAMPO Nº 26/6 CX. C/ 5000 GRAMPOS	524	10,000	2,0000	20,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	GRAMPO Nº 26/6 CX. C/ 5000 GRAMPOS	792	5,000	2,0000	10,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	GRAMPO Nº 26/6 CX. C/ 5000 GRAMPOS	805	5,000	2,0000	10,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	GRAMPO Nº 26/6 CX. C/ 5000 GRAMPOS	811	15,000	2,0000	30,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	MASSA DE MODELAR - CX C/ 12 CORES	505	40,000	1,6400	65,60
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	MASSA DE MODELAR - CX C/ 12 CORES	513	40,000	1,6400	65,60
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	MASSA DE MODELAR - CX C/ 12 CORES	520	30,000	1,6400	49,20
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	MASSA DE MODELAR - CX C/ 12 CORES	534	20,000	1,6400	32,80
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	MASSA DE MODELAR - CX C/ 12 CORES	540	30,000	1,6400	49,20
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	MASSA DE MODELAR - CX C/ 12 CORES	546	40,000	1,6400	65,60
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	MOLHA DEDO 12GR	792	5,000	1,3500	6,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	MOLHA DEDO 12GR	805	5,000	1,3500	6,75
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	MOLHA DEDO 12GR	811	5,000	1,3500	6,75
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PAPEL A4 AUTO ADESIVO 210X297MM PCTE C/ 100 FLS	792	1,000	23,7000	23,70
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PAPEL A4 AUTO ADESIVO 210X297MM PCTE C/ 100 FLS	798	2,000	23,7000	47,40
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PAPEL A4 AUTO ADESIVO 210X297MM PCTE C/ 100 FLS	805	5,000	23,7000	118,50
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PAPEL CREDEX AP 60 1X50, FORMATURA 210X297 BRANCO C/ 50 FLS	792	5,000	4,6000	23,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PAPEL CREDEX AP 60 1X50, FORMATURA 210X297 BRANCO C/ 50 FLS	805	20,000	4,6000	92,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PERCEVEJO LATONADO, CAIXA COM 72 UNIDADES; ACONDICIONADOS EM	505	8,000	1,1000	8,80
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PERCEVEJO LATONADO, CAIXA COM 72 UNIDADES; ACONDICIONADOS EM	513	8,000	1,1000	8,80
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PERCEVEJO LATONADO, CAIXA COM 72 UNIDADES; ACONDICIONADOS EM	520	5,000	1,1000	5,50
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PERCEVEJO LATONADO, CAIXA COM 72 UNIDADES; ACONDICIONADOS EM	524	4,000	1,1000	4,40
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PERCEVEJO LATONADO, CAIXA COM 72 UNIDADES; ACONDICIONADOS EM	534	3,000	1,1000	3,30
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PERCEVEJO LATONADO, CAIXA COM 72 UNIDADES; ACONDICIONADOS EM	540	5,000	1,1000	5,50
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PERCEVEJO LATONADO, CAIXA COM 72 UNIDADES; ACONDICIONADOS EM	546	7,000	1,1000	7,70
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PERCEVEJO LATONADO, CAIXA COM 72 UNIDADES; ACONDICIONADOS EM	792	5,000	1,1000	5,50
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PINCEL P QUADRO BRANCO PONTA REDONDA A BASE DE AGUA CX 20 UN	505	6,000	12,6700	76,02
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PINCEL P QUADRO BRANCO PONTA REDONDA A BASE DE AGUA CX 20 UN	513	6,000	12,6700	76,02
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PINCEL P QUADRO BRANCO PONTA REDONDA A BASE DE AGUA CX 20 UN	520	5,000	12,6700	63,35
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PINCEL P QUADRO BRANCO PONTA REDONDA A BASE DE AGUA CX 20 UN	534	3,000	12,6700	38,01
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PINCEL P QUADRO BRANCO PONTA REDONDA A BASE DE AGUA CX 20 UN	540	4,000	12,6700	50,68
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PINCEL P QUADRO BRANCO PONTA REDONDA A BASE DE AGUA CX 20 UN	546	6,000	12,6700	76,02
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PINCEL P QUADRO BRANCO PONTA REDONDA A BASE DE AGUA CX 20 UN	792	1,000	12,6700	12,67
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PINCEL P QUADRO BRANCO PONTA REDONDA A BASE DE AGUA CX 20 UN	798	4,000	12,6700	50,68
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PINCEL P QUADRO BRANCO PONTA REDONDA A BASE DE AGUA CX 20 UN	805	1,000	12,6700	12,67
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PISTOLA PARA COLA QUENTE, PEQUENA, PONTEIRA DE ALUMINIO	505	3,000	6,6000	19,80
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PISTOLA PARA COLA QUENTE, PEQUENA, PONTEIRA DE ALUMINIO	513	3,000	6,6000	19,80
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PISTOLA PARA COLA QUENTE, PEQUENA, PONTEIRA DE ALUMINIO	520	3,000	6,6000	19,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PISTOLA PARA COLA QUENTE, PEQUENA, PONTEIRA DE ALUMINIO	524	4,000	6,6000	26,40
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PISTOLA PARA COLA QUENTE, PEQUENA, PONTEIRA DE ALUMINIO	534	2,000	6,6000	13,20
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PISTOLA PARA COLA QUENTE, PEQUENA, PONTEIRA DE ALUMINIO	540	2,000	6,6000	13,20
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PISTOLA PARA COLA QUENTE, PEQUENA, PONTEIRA DE ALUMINIO	546	3,000	6,6000	19,80
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PISTOLA PARA COLA QUENTE, PEQUENA, PONTEIRA DE ALUMINIO	792	10,000	6,6000	66,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	PISTOLA PARA COLA QUENTE, PEQUENA, PONTEIRA DE ALUMINIO	805	5,000	6,6000	33,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	TECIDO NÃO TECIDO (T.N.T.) CORES VIDE EDITAL - ROLO 50M	505	10,000	38,5000	385,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	TECIDO NÃO TECIDO (T.N.T.) CORES VIDE EDITAL - ROLO 50M	513	10,000	38,5000	385,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	TECIDO NÃO TECIDO (T.N.T.) CORES VIDE EDITAL - ROLO 50M	520	5,000	38,5000	192,50
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	TECIDO NÃO TECIDO (T.N.T.) CORES VIDE EDITAL - ROLO 50M	524	26,000	38,5000	1,001,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	TECIDO NÃO TECIDO (T.N.T.) CORES VIDE EDITAL - ROLO 50M	534	4,000	38,5000	154,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	TECIDO NÃO TECIDO (T.N.T.) CORES VIDE EDITAL - ROLO 50M	540	6,000	38,5000	231,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	TECIDO NÃO TECIDO (T.N.T.) CORES VIDE EDITAL - ROLO 50M	546	9,000	38,5000	346,50
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	TECIDO NÃO TECIDO (T.N.T.) CORES VIDE EDITAL - ROLO 50M	792	5,000	38,5000	192,50
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	TECIDO NÃO TECIDO (T.N.T.) CORES VIDE EDITAL - ROLO 50M	798	3,000	38,5000	115,50
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	Tesoura uso geral lâmina em aço inox 20cm cabo polipropileno	505	2,000	2,7000	5,40
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	Tesoura uso geral lâmina em aço inox 20cm cabo polipropileno	513	2,000	2,7000	5,40
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	Tesoura uso geral lâmina em aço inox 20cm cabo polipropileno	520	2,000	2,7000	5,40
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	Tesoura uso geral lâmina em aço inox 20cm cabo polipropileno	524	10,000	2,7000	27,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	Tesoura uso geral lâmina em aço inox 20cm cabo polipropileno	534	1,000	2,7000	2,70
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	Tesoura uso geral lâmina em aço inox 20cm cabo polipropileno	540	1,000	2,7000	2,70
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	Tesoura uso geral lâmina em aço inox 20cm cabo polipropileno	546	2,000	2,7000	5,40
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	Tesoura uso geral lâmina em aço inox 20cm cabo polipropileno	792	10,000	2,7000	27,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	Tesoura uso geral lâmina em aço inox 20cm cabo polipropileno	798	5,000	2,7000	13,50
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	Tesoura uso geral lâmina em aço inox 20cm cabo polipropileno	811	5,000	2,7000	13,50
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	TINTA FACIAL LÍQUIDA 15ML, CAIXA COM 6 UNIDADES	505	4,000	13,6000	54,40
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	TINTA FACIAL LÍQUIDA 15ML, CAIXA COM 6 UNIDADES	513	4,000	13,6000	54,40
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	TINTA FACIAL LÍQUIDA 15ML, CAIXA COM 6 UNIDADES	520	3,000	13,6000	40,80
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	TINTA FACIAL LÍQUIDA 15ML, CAIXA COM 6 UNIDADES	534	2,000	13,6000	27,20
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	TINTA FACIAL LÍQUIDA 15ML, CAIXA COM 6 UNIDADES	540	3,000	13,6000	40,80
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	TINTA FACIAL LÍQUIDA 15ML, CAIXA COM 6 UNIDADES	546	4,000	13,6000	54,40
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	TINTA FACIAL LÍQUIDA 15ML, CAIXA COM 6 UNIDADES	792	2,000	13,6000	27,20
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	TINTA GUACHE 250ML LAR, AMA, ROSA, AZ, VER, VERM, MAR E BRAN	505	90,000	1,6500	148,50
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	TINTA GUACHE 250ML LAR, AMA, ROSA, AZ, VER, VERM, MAR E BRAN	513	90,000	1,6500	148,50
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	TINTA GUACHE 250ML LAR, AMA, ROSA, AZ, VER, VERM, MAR E BRAN	520	70,000	1,6500	115,50
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	TINTA GUACHE 250ML LAR, AMA, ROSA, AZ, VER, VERM, MAR E BRAN	534	40,000	1,6500	66,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	TINTA GUACHE 250ML LAR, AMA, ROSA, AZ, VER, VERM, MAR E BRAN	540	50,000	1,6500	82,50
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	TINTA GUACHE 250ML LAR, AMA, ROSA, AZ, VER, VERM, MAR E BRAN	546	80,000	1,6500	132,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA-ME	TINTA GUACHE 250ML LAR, AMA, ROSA, AZ, VER, VERM, MAR E BRAN	792	10,000	1,6500	16,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RESTAURANTE GALPAO LTDA	ÁGUA MINERAL	884	4,000	2,5000	10,00
RESTAURANTE GALPAO LTDA	MARMITEX	884	116,000	15,0000	1.740,00
RESTAURANTE GALPAO LTDA	REFRIGERANTE	884	25,000	6,0000	150,00
REUNIDAS TURISMO S.A.	PASSAGENS RODOVIÁRIAS IDA E VOLTA	905	1,000	12,8300	12,83
RTC PEÇAS E ASSESÓRIOS LTDA.	CLIMATIZADOR RESFRIAR S6 R3 MB	481	1,000	780,0000	780,00
SCS COMÉRCIO LTDA	Algodão Hidrófilo, pacote com 100 gramas	504	10,000	2,5000	25,00
SCS COMÉRCIO LTDA	Algodão Hidrófilo, pacote com 100 gramas	512	10,000	2,5000	25,00
SCS COMÉRCIO LTDA	Algodão Hidrófilo, pacote com 100 gramas	519	8,000	2,5000	20,00
SCS COMÉRCIO LTDA	Algodão Hidrófilo, pacote com 100 gramas	533	5,000	2,5000	12,50
SCS COMÉRCIO LTDA	Algodão Hidrófilo, pacote com 100 gramas	539	7,000	2,5000	17,50
SCS COMÉRCIO LTDA	Algodão Hidrófilo, pacote com 100 gramas	544	10,000	2,5000	25,00
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	610	6,000	6,4000	38,40
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	624	2,000	6,4000	12,80
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	638	2,000	6,4000	12,80
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	642	1,000	6,4000	6,40
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	661	4,000	6,4000	25,60
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	666	5,000	6,4000	32,00
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	672	5,000	6,4000	32,00
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	748	5,000	6,4000	32,00
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	753	5,000	6,4000	32,00
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	760	3,000	6,4000	19,20
SCS COMÉRCIO LTDA	BOLSA DE CHÃO, BRANCA 100% ALGODÃO, ALVEJADA, PRÉ-MACIADA	618	5,000	4,3000	21,50
SCS COMÉRCIO LTDA	CAFÉ GRANULADO TIPO SUAVE, VIDRO COM 200 GRAMAS	610	4,000	9,0900	36,36
SCS COMÉRCIO LTDA	CAFÉ GRANULADO TIPO SUAVE, VIDRO COM 200 GRAMAS	624	1,000	9,0900	9,09
SCS COMÉRCIO LTDA	CAFÉ GRANULADO TIPO SUAVE, VIDRO COM 200 GRAMAS	638	1,000	9,0900	9,09
SCS COMÉRCIO LTDA	CAFÉ GRANULADO TIPO SUAVE, VIDRO COM 200 GRAMAS	642	1,000	9,0900	9,09
SCS COMÉRCIO LTDA	CAFÉ GRANULADO TIPO SUAVE, VIDRO COM 200 GRAMAS	661	2,000	9,0900	18,18
SCS COMÉRCIO LTDA	CAFÉ GRANULADO TIPO SUAVE, VIDRO COM 200 GRAMAS	666	3,000	9,0900	27,27
SCS COMÉRCIO LTDA	CAFÉ GRANULADO TIPO SUAVE, VIDRO COM 200 GRAMAS	672	3,000	9,0900	27,27
SCS COMÉRCIO LTDA	CAFÉ GRANULADO TIPO SUAVE, VIDRO COM 200 GRAMAS	753	3,000	9,0900	27,27
SCS COMÉRCIO LTDA	CAFÉ GRANULADO TIPO SUAVE, VIDRO COM 200 GRAMAS	760	1,000	9,0900	9,09
SCS COMÉRCIO LTDA	CAIXA DE ARQUIVO DE PAPELÃO TAM. 14X25X36CM - EMB C/ 25 UNID	791	2,000	1,2300	2,46
SCS COMÉRCIO LTDA	CAIXA DE ARQUIVO DE PAPELÃO TAM. 14X25X36CM - EMB C/ 25 UNID	804	10,000	1,2300	12,30
SCS COMÉRCIO LTDA	CAIXA DE ARQUIVO DE PAPELÃO TAM. 14X25X36CM - EMB C/ 25 UNID	812	25,000	1,2300	30,75
SCS COMÉRCIO LTDA	CAIXA DE ARQUIVO DE PAPELÃO TAM. 25X35X36CM	791	2,000	2,0000	4,00
SCS COMÉRCIO LTDA	CAIXA DE ARQUIVO DE PAPELÃO TAM. 25X35X36CM	804	5,000	2,0000	10,00
SCS COMÉRCIO LTDA	CAIXA DE ARQUIVO DE PAPELÃO TAM. 25X35X36CM	812	50,000	2,0000	100,00
SCS COMÉRCIO LTDA	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, COM CAPACIDADE P/ ATÉ 100 FOLHAS	504	1,000	20,0000	20,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS COMÉRCIO LTDA	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, COM CAPACIDADE P/ ATÉ 100 FOLHAS	512	1,000	20,0000	20,00
SCS COMÉRCIO LTDA	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, COM CAPACIDADE P/ ATÉ 100 FOLHAS	519	1,000	20,0000	20,00
SCS COMÉRCIO LTDA	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, COM CAPACIDADE P/ ATÉ 100 FOLHAS	529	4,000	20,0000	80,00
SCS COMÉRCIO LTDA	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, COM CAPACIDADE P/ ATÉ 100 FOLHAS	533	1,000	20,0000	20,00
SCS COMÉRCIO LTDA	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, COM CAPACIDADE P/ ATÉ 100 FOLHAS	539	1,000	20,0000	20,00
SCS COMÉRCIO LTDA	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, COM CAPACIDADE P/ ATÉ 100 FOLHAS	544	1,000	20,0000	20,00
SCS COMÉRCIO LTDA	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, COM CAPACIDADE P/ ATÉ 100 FOLHAS	791	1,000	20,0000	20,00
SCS COMÉRCIO LTDA	PAPEL A4 BRANCO 75G - RESMA C/ 500 FLS - CX C/ 10 RESMAS	504	3,000	114,5000	343,50
SCS COMÉRCIO LTDA	PAPEL A4 BRANCO 75G - RESMA C/ 500 FLS - CX C/ 10 RESMAS	512	3,000	114,5000	343,50
SCS COMÉRCIO LTDA	PAPEL A4 BRANCO 75G - RESMA C/ 500 FLS - CX C/ 10 RESMAS	519	2,000	114,5000	229,00
SCS COMÉRCIO LTDA	PAPEL A4 BRANCO 75G - RESMA C/ 500 FLS - CX C/ 10 RESMAS	529	16,000	114,5000	1.832,00
SCS COMÉRCIO LTDA	PAPEL A4 BRANCO 75G - RESMA C/ 500 FLS - CX C/ 10 RESMAS	533	1,000	114,5000	114,50
SCS COMÉRCIO LTDA	PAPEL A4 BRANCO 75G - RESMA C/ 500 FLS - CX C/ 10 RESMAS	539	2,000	114,5000	229,00
SCS COMÉRCIO LTDA	PAPEL A4 BRANCO 75G - RESMA C/ 500 FLS - CX C/ 10 RESMAS	544	3,000	114,5000	343,50
SCS COMÉRCIO LTDA	PAPEL A4 BRANCO 75G - RESMA C/ 500 FLS - CX C/ 10 RESMAS	791	10,000	114,5000	1.145,00
SCS COMÉRCIO LTDA	PAPEL A4 BRANCO 75G - RESMA C/ 500 FLS - CX C/ 10 RESMAS	797	1,000	114,5000	114,50
SCS COMÉRCIO LTDA	PAPEL A4 BRANCO 75G - RESMA C/ 500 FLS - CX C/ 10 RESMAS	804	10,000	114,5000	1.145,00
SCS COMÉRCIO LTDA	PAPEL A4 BRANCO 75G - RESMA C/ 500 FLS - CX C/ 10 RESMAS	812	20,000	114,5000	2.290,00
SCS COMÉRCIO LTDA	PAPEL CONTACTIL TRANSPARENTE ROLO 45 CMX50 M	504	2,000	30,0000	60,00
SCS COMÉRCIO LTDA	PAPEL CONTACTIL TRANSPARENTE ROLO 45 CMX50 M	512	2,000	30,0000	60,00
SCS COMÉRCIO LTDA	PAPEL CONTACTIL TRANSPARENTE ROLO 45 CMX50 M	519	1,000	30,0000	30,00
SCS COMÉRCIO LTDA	PAPEL CONTACTIL TRANSPARENTE ROLO 45 CMX50 M	529	7,000	30,0000	210,00
SCS COMÉRCIO LTDA	PAPEL CONTACTIL TRANSPARENTE ROLO 45 CMX50 M	533	1,000	30,0000	30,00
SCS COMÉRCIO LTDA	PAPEL CONTACTIL TRANSPARENTE ROLO 45 CMX50 M	539	1,000	30,0000	30,00
SCS COMÉRCIO LTDA	PAPEL CONTACTIL TRANSPARENTE ROLO 45 CMX50 M	544	1,000	30,0000	30,00
SCS COMÉRCIO LTDA	Pasta Catálogo Com 100 Folhas.	504	10,000	10,0000	100,00
SCS COMÉRCIO LTDA	Pasta Catálogo Com 100 Folhas.	791	2,000	10,0000	20,00
SCS COMÉRCIO LTDA	Pasta Catálogo Com 100 Folhas.	797	2,000	10,0000	20,00
SCS COMÉRCIO LTDA	Pasta Catálogo Com 100 Folhas.	804	2,000	10,0000	20,00
SCS COMÉRCIO LTDA	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR	618	10,000	2,4000	24,00
SCS COMÉRCIO LTDA	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 100LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	618	3,000	53,9500	161,85
SCS COMÉRCIO LTDA	SUPORTE PARA FITA ADESIVA LARGA 50MMX50M	791	1,000	18,0000	18,00
SCS COMÉRCIO LTDA	SUPORTE PARA FITA ADESIVA LARGA 50MMX50M	804	1,000	18,0000	18,00
SELVINO BOITT - ME	CABO	487	1,000	10,0000	10,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Apontador De Lápis, Tipo Colegial, Material: Plástico	506	7,000	2,8000	19,60
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Apontador De Lápis, Tipo Colegial, Material: Plástico	515	7,000	2,8000	19,60
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Apontador De Lápis, Tipo Colegial, Material: Plástico	521	3,000	2,8000	8,40
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Apontador De Lápis, Tipo Colegial, Material: Plástico	525	1,000	2,8000	2,80
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Apontador De Lápis, Tipo Colegial, Material: Plástico	535	2,000	2,8000	5,60
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Apontador De Lápis, Tipo Colegial, Material: Plástico	541	2,000	2,8000	5,60
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Apontador De Lápis, Tipo Colegial, Material: Plástico	545	3,000	2,8000	8,40
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Apontador De Lápis, Tipo Colegial, Material: Plástico	793	1,000	2,8000	2,80
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	BALÃO DECORADO EM ESTRELAS. TAM. 11", PACOTE COM 25 UNIDADES	506	10,000	11,2000	112,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	BALÃO DECORADO EM ESTRELAS. TAM. 11", PACOTE COM 25 UNIDADES	515	10,000	11,2000	112,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	BALÃO DECORADO EM ESTRELAS. TAM. 11", PACOTE COM 25 UNIDADES	521	10,000	11,2000	112,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	BALÃO DECORADO EM ESTRELAS. TAM. 11", PACOTE COM 25 UNIDADES	535	10,000	11,2000	112,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	BALÃO DECORADO EM ESTRELAS. TAM. 11", PACOTE COM 25 UNIDADES	541	15,000	11,2000	168,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	BALÃO DECORADO EM ESTRELAS. TAM. 11", PACOTE COM 25 UNIDADES	545	25,000	11,2000	280,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	BALÃO DECORADO EM ESTRELAS. TAM. 11", PACOTE COM 25 UNIDADES	793	2,000	11,2000	22,40
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	BALÃO DECORADO EM ESTRELAS. TAM. 11", PACOTE COM 25 UNIDADES	806	5,000	11,2000	56,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	BALÃO DECORADO EM POA TAM. 11", PACOTE COM 25 UNIDADES	506	10,000	11,4000	114,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	BALÃO DECORADO EM POA TAM. 11", PACOTE COM 25 UNIDADES	515	10,000	11,4000	114,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	BALÃO DECORADO EM POA TAM. 11", PACOTE COM 25 UNIDADES	521	10,000	11,4000	114,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	BALÃO DECORADO EM POA TAM. 11", PACOTE COM 25 UNIDADES	535	10,000	11,4000	114,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	BALÃO DECORADO EM POA TAM. 11", PACOTE COM 25 UNIDADES	541	15,000	11,4000	171,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	BALÃO DECORADO EM POA TAM. 11", PACOTE COM 25 UNIDADES	545	25,000	11,4000	285,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	BALÃO DECORADO EM POA TAM. 11", PACOTE COM 25 UNIDADES	793	5,000	11,4000	57,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Bastão De Cola Quente (Refil) Fina, tamanho 30cmx75mm	506	100,000	0,1300	13,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Bastão De Cola Quente (Refil) Fina, tamanho 30cmx75mm	515	100,000	0,1300	13,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Bastão De Cola Quente (Refil) Fina, tamanho 30cmx75mm	521	50,000	0,1300	6,50
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Bastão De Cola Quente (Refil) Fina, tamanho 30cmx75mm	525	40,000	0,1300	5,20
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Bastão De Cola Quente (Refil) Fina, tamanho 30cmx75mm	535	30,000	0,1300	3,90
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Bastão De Cola Quente (Refil) Fina, tamanho 30cmx75mm	541	80,000	0,1300	10,40
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Bastão De Cola Quente (Refil) Fina, tamanho 30cmx75mm	545	100,000	0,1300	13,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Bastão De Cola Quente (Refil) Grossa, tamanho 30cmx110mm	793	100,000	0,3600	36,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Borracha Na Cor Branca Nº 40 Para Lápis. Caixa Com 20 Unid.	506	8,000	4,2500	34,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Borracha Na Cor Branca Nº 40 Para Lápis. Caixa Com 20 Unid.	515	8,000	4,2500	34,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Borracha Na Cor Branca Nº 40 Para Lápis. Caixa Com 20 Unid.	521	3,000	4,2500	12,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Borracha Na Cor Branca Nº 40 Para Lápis. Caixa Com 20 Unid.	525	1,000	4,2500	4,25
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Borracha Na Cor Branca Nº 40 Para Lápis. Caixa Com 20 Unid.	535	2,000	4,2500	8,50
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Borracha Na Cor Branca Nº 40 Para Lápis. Caixa Com 20 Unid.	541	2,000	4,2500	8,50
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Borracha Na Cor Branca Nº 40 Para Lápis. Caixa Com 20 Unid.	545	3,000	4,2500	12,75
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Borracha Na Cor Branca Nº 40 Para Lápis. Caixa Com 20 Unid.	793	1,000	4,2500	4,25
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	CANETA CORRETIVO EMBALAGEM 8ML.	525	2,000	2,9900	5,98
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	CANETA CORRETIVO EMBALAGEM 8ML.	793	5,000	2,9900	14,95
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	CANETA CORRETIVO EMBALAGEM 8ML.	806	3,000	2,9900	8,97
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	CANETA MARCA TEXTO Á BASE DE ÁGUA, COR AMARELO,	525	2,000	7,5000	15,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	CANETA MARCA TEXTO Á BASE DE ÁGUA, COR AMARELO,	793	1,000	7,5000	7,50
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	CANETA MARCA TEXTO Á BASE DE ÁGUA, COR AMARELO,	799	1,000	7,5000	7,50
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	CANETA MARCA TEXTO Á BASE DE ÁGUA, COR AMARELO,	806	1,000	7,5000	7,50
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	CANETA MARCA TEXTO Á BASE DE ÁGUA, COR AMARELO,	810	2,000	7,5000	15,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Caneta Marcador Para Retroprojektor Ponta Fina 1.0	525	3,000	12,9000	38,70
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Caneta Marcador Para Retroprojektor Ponta Fina 1.0	810	2,000	12,9000	25,80
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Cartucho de tinta 88xl C9391/92/93 (AMARELO, ROSA E AZUL)	810	15,000	64,5000	967,50
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Cartucho De Tinta Hp 21 Preto 5ml. Original	806	15,000	45,6000	684,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Cartucho De Tinta Nº 60 Cor Preta, 6,5ml. Original	506	30,000	41,8000	1.254,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Cartucho De Tinta Nº 60 Cor Preta, 6,5ml. Original	525	50,000	41,8000	2.090,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Cartucho De Tinta Nº 60 Cor Preta, 6,5ml. Original	535	20,000	41,8000	836,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Cartucho De Toner Hp Q2612a P/ Impressora Hp M1005 Mfp -	799	5,000	27,5000	137,50
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Cartucho De Toner Hp Q2612a P/ Impressora Hp M1005 Mfp -	810	10,000	27,5000	275,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm , Bolinhas Cítrica	506	18,000	3,5000	63,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm , Bolinhas Cítrica	515	18,000	3,5000	63,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm , Bolinhas Cítrica	521	15,000	3,5000	52,50
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm , Bolinhas Cítrica	535	9,000	3,5000	31,50
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm , Bolinhas Cítrica	541	12,000	3,5000	42,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm , Bolinhas Cítrica	545	18,000	3,5000	63,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm , Bolinhas Cítrica	799	10,000	3,5000	35,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm , Decorado Coração	506	18,000	3,5000	63,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm , Decorado Coração	515	18,000	3,5000	63,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm , Decorado Coração	521	15,000	3,5000	52,50
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm , Decorado Coração	535	9,000	3,5000	31,50
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm , Decorado Coração	541	12,000	3,5000	42,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm , Decorado Coração	545	18,000	3,5000	63,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm , Decorado Coração	799	10,000	3,5000	35,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm , Decorado Estrela	506	18,000	3,5000	63,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm , Decorado Estrela	515	18,000	3,5000	63,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm , Decorado Estrela	521	15,000	3,5000	52,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm , Decorado Estrela	535	9,000	3,5000	31,50
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm , Decorado Estrela	541	12,000	3,5000	42,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm , Decorado Estrela	545	18,000	3,5000	63,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm , Decorado Estrela	799	10,000	3,5000	35,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm, Com Gliter	506	120,000	3,1700	380,40
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm, Com Gliter	515	100,000	3,1700	317,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm, Com Gliter	521	60,000	3,1700	190,20
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm, Com Gliter	535	40,000	3,1700	126,80
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm, Com Gliter	541	80,000	3,1700	253,60
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm, Com Gliter	545	80,000	3,1700	253,60
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm, Com Gliter	793	15,000	3,1700	47,55
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Chapa Etil Vinil Acetato (E.V.A), 40x60cm, Com Gliter	799	5,000	3,1700	15,85
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	COLA QUENTE, BASTÃO REFIL, 30CM X75MM	799	200,000	0,1600	32,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PALITO PARA ESPETINHO - PCTE P/ 100 UNID.	506	9,000	3,9000	35,10
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PALITO PARA ESPETINHO - PCTE P/ 100 UNID.	515	9,000	3,9000	35,10
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PALITO PARA ESPETINHO - PCTE P/ 100 UNID.	521	6,000	3,9000	23,40
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PALITO PARA ESPETINHO - PCTE P/ 100 UNID.	535	4,000	3,9000	15,60
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PALITO PARA ESPETINHO - PCTE P/ 100 UNID.	541	5,000	3,9000	19,50
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PALITO PARA ESPETINHO - PCTE P/ 100 UNID.	545	7,000	3,9000	27,30
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PALITO PARA PICOLÉ PCTE C/ 100 UNID.	506	2,000	1,9900	3,98
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PALITO PARA PICOLÉ PCTE C/ 100 UNID.	515	2,000	1,9900	3,98
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PALITO PARA PICOLÉ PCTE C/ 100 UNID.	521	2,000	1,9900	3,98
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PALITO PARA PICOLÉ PCTE C/ 100 UNID.	535	2,000	1,9900	3,98
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PALITO PARA PICOLÉ PCTE C/ 100 UNID.	541	2,000	1,9900	3,98
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PALITO PARA PICOLÉ PCTE C/ 100 UNID.	545	2,000	1,9900	3,98
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Cartão, formato A4.Colorido	506	50,000	17,0000	850,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Cartão, formato A4.Colorido	515	50,000	17,0000	850,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Cartão, formato A4.Colorido	521	28,000	17,0000	476,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Cartão, formato A4.Colorido	525	282,000	17,0000	4.794,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Cartão, formato A4.Colorido	535	15,000	17,0000	255,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Cartão, formato A4.Colorido	541	25,000	17,0000	425,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Cartão, formato A4.Colorido	545	50,000	17,0000	850,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Cartão, formato A4.Colorido	793	2,000	17,0000	34,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Cartão, formato A4.Colorido	799	4,000	17,0000	68,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Cartão, formato A4.Colorido	806	4,000	17,0000	68,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Dupla Face 48 X 66cm Colorido,	506	500,000	0,4300	215,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Dupla Face 48 X 66cm Colorido,	515	500,000	0,4300	215,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Dupla Face 48 X 66cm Colorido,	521	250,000	0,4300	107,50
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Dupla Face 48 X 66cm Colorido,	535	100,000	0,4300	43,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Dupla Face 48 X 66cm Colorido,	541	350,000	0,4300	150,50
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Dupla Face 48 X 66cm Colorido,	545	500,000	0,4300	215,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Dupla Face 48 X 66cm Colorido,	799	220,000	0,4300	94,60
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Duplex, 66x96 275g. Cores A Escolher Posteriormente.	506	300,000	0,5300	159,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Duplex, 66x96 275g. Cores A Escolher Posteriormente.	515	300,000	0,5300	159,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Duplex, 66x96 275g. Cores A Escolher Posteriormente.	521	300,000	0,5300	159,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Duplex, 66x96 275g. Cores A Escolher Posteriormente.	525	200,000	0,5300	106,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Duplex, 66x96 275g. Cores A Escolher Posteriormente.	535	300,000	0,5300	159,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Duplex, 66x96 275g. Cores A Escolher Posteriormente.	541	300,000	0,5300	159,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Duplex, 66x96 275g. Cores A Escolher Posteriormente.	545	300,000	0,5300	159,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Duplex, 66x96 275g. Cores A Escolher Posteriormente.	793	10,000	0,5300	5,30
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Duplex, 66x96 275g. Cores A Escolher Posteriormente.	799	120,000	0,5300	63,60
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Espelho 48x66 (Dobradura) 60g. Pacote Com 50 FL.	506	2,000	9,5000	19,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Espelho 48x66 (Dobradura) 60g. Pacote Com 50 FL.	515	2,000	9,5000	19,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Espelho 48x66 (Dobradura) 60g. Pacote Com 50 FL.	521	1,000	9,5000	9,50
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Espelho 48x66 (Dobradura) 60g. Pacote Com 50 FL.	535	1,000	9,5000	9,50
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Espelho 48x66 (Dobradura) 60g. Pacote Com 50 FL.	541	2,000	9,5000	19,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Espelho 48x66 (Dobradura) 60g. Pacote Com 50 FL.	545	2,000	9,5000	19,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Papel Espelho 48x66 (Dobradura) 60g. Pacote Com 50 FL.	799	8,000	9,5000	76,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Pasta Catálogo com 50 folhas tipo saco em plástico transpare	506	5,000	7,9900	39,95
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Pasta Catálogo com 50 folhas tipo saco em plástico transpare	793	3,000	7,9900	23,97
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	Pasta Catálogo com 50 folhas tipo saco em plástico transpare	810	5,000	7,9900	39,95
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PASTA POLIONDA 55MM NA COR VERMELHA C/ ELASTICO	506	10,000	2,6000	26,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PASTA POLIONDA 55MM NA COR VERMELHA C/ ELASTICO	515	10,000	2,6000	26,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PASTA POLIONDA 55MM NA COR VERMELHA C/ ELASTICO	521	7,000	2,6000	18,20
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PASTA POLIONDA 55MM NA COR VERMELHA C/ ELASTICO	525	150,000	2,6000	390,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PASTA POLIONDA 55MM NA COR VERMELHA C/ ELASTICO	535	5,000	2,6000	13,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PASTA POLIONDA 55MM NA COR VERMELHA C/ ELASTICO	541	8,000	2,6000	20,80
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PASTA POLIONDA 55MM NA COR VERMELHA C/ ELASTICO	545	10,000	2,6000	26,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PASTA POLIONDA 55MM NA COR VERMELHA C/ ELASTICO	793	10,000	2,6000	26,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PASTA POLIONDA 55MM NA COR VERMELHA C/ ELASTICO	810	10,000	2,6000	26,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PASTA POLIONDA ESCOLAR 35CM C/ ELASTICO - COR VERMELHA	793	10,000	2,3500	23,50
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PERFURADOR METALICO C/ CAPACIDADE PARA APRO. 40 FLS	525	2,000	18,5000	37,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PERFURADOR METALICO C/ CAPACIDADE PARA APRO. 40 FLS	793	2,000	18,5000	37,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PERFURADOR METALICO C/ CAPACIDADE PARA APRO. 40 FLS	806	1,000	18,5000	18,50
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PISTOLA PARA COLA QUENTE, GRANDE, PONTEIRA DE ALUMINIO	506	3,000	6,6000	19,80
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PISTOLA PARA COLA QUENTE, GRANDE, PONTEIRA DE ALUMINIO	515	3,000	6,6000	19,80
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PISTOLA PARA COLA QUENTE, GRANDE, PONTEIRA DE ALUMINIO	521	3,000	6,6000	19,80
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PISTOLA PARA COLA QUENTE, GRANDE, PONTEIRA DE ALUMINIO	525	4,000	6,6000	26,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PISTOLA PARA COLA QUENTE, GRANDE, PONTEIRA DE ALUMINIO	535	2,000	6.6000	13,20
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PISTOLA PARA COLA QUENTE, GRANDE, PONTEIRA DE ALUMINIO	541	2,000	6.6000	13,20
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PISTOLA PARA COLA QUENTE, GRANDE, PONTEIRA DE ALUMINIO	545	3,000	6.6000	19,80
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	PISTOLA PARA COLA QUENTE, GRANDE, PONTEIRA DE ALUMINIO	793	10,000	6.6000	66,00
TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	TECIDO NÃO TECIDO (T.NT.) ESTAMPA BANDEIRA BRASIL, ROLO 50M	525	2,000	175.9000	351,80
TRATAP MADEIRAS TRATADAS LTDA ME	PALANQUES DE EUCALIPTO TRATADO 2,20X12X15 CM	885	22,000	26.0000	572,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	BALANCEAMENTO	502	4,000	5.0000	20,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CAMARA 1400X24	924	2,000	275.0000	550,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CÂMARA DE AR PNEU 1000X20	922	2,000	60.0000	120,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CÂMARA DE AR PNEU 900X20	837	2,000	120.0000	240,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CÂMARA DE AR PNEU 900X20	839	2,000	110.0000	220,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CÂMARA DE AR PNEU 900X20	898	1,000	110.0000	110,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CÂMARA DE AR PNEU R13	925	1,000	35.0000	35,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CÂMARA DE AR PNEU R14	926	1,000	48.0000	48,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO DE PNEU	502	10,000	9.2000	92,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO DE PNEU	895	1,000	30.0000	30,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO DE PNEU	897	1,000	25.0000	25,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO DE PNEU	900	2,000	37.5000	75,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO DE PNEU	923	1,000	30.0000	30,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO INTERNO DE PNEU	502	1,000	19.0000	19,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO INTERNO DE PNEU	900	1,000	30.0000	30,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO INTERNO DE PNEU	923	1,000	45.0000	45,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	GEOMETRIA	502	1,000	20.0000	20,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	MONTAGEM DE PNEU	502	15,000	7.6000	114,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	MONTAGEM DE PNEU	896	2,000	10.0000	20,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	MONTAGEM DE PNEU	899	8,000	10.0000	80,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	MONTAGEM DE PNEU	900	1,000	65.0000	65,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	MONTAGEM DE PNEU	923	1,000	40.0000	40,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	PNEU 185/60 R15	501	2,000	285.0000	570,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	PNEU 205/65 16	838	2,000	382.0000	764,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	PNEU 900/20 BORRACHUDO	837	2,000	785.0000	1.570,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	PNEU 900/20 LISO	837	2,000	755.0000	1.510,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	PROTETOR	837	1,000	35.0000	35,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	protetor interno	924	3,000	68.0000	204,00
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	ANEL ORING	913	2,000	1.6000	3,20
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS MO3310	913	1,000	21.7140	21,71
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	capa prens mo3400 1t 2t r16 2sc 10 5 8	834	1,000	24.9500	24,95
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	capa prens mo3400 1t 2t r16 2sc 10 5 8	835	2,000	24.9500	49,90
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ TRACTOR 2T UMA TRAMA DE AÇO	835	1,570	56.7900	89,16

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM PRENS UNIV FG RETA	834	1,000	24,3080	24,31
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM PRENS UNIV FG RETA	835	1,000	24,3080	24,31
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM PRENS UNIV FG RETA	913	1,000	26,2770	26,28
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM PRENS UNIV MACHO	835	1,000	24,1800	24,18
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>222.498,64</b>